
RECA | DRŽÍ. PŮSOBÍ. HÝBE.

www.reca.cz

Produkty ARECAL a S-Chemie, které fungují!

RECA CHEMIE



M
az

án
í &

 O
le

jo
vá

ní
RE

CA
 a

re
ca

l H
1

Či
št

ěn
í &

 Ú
dr

žb
a

Označení produktu Barva Odolnost vůči 
teplotě

Obsah Účel použití Vlastnosti

Multifunkční olej MFO H1 bezbarvá -52°C až +61°C 400 ml Vhodné pro mazání a údržbu kloubů, 
řetězů atd.

Není klasifikován jako nebezpečná látka, má dobré 
ochranné vlastnosti, nezanechává skvrny

Mazací tuk ve spreji Long 
Lub H1

bílá až 100°C 400 ml Vhodné pro mazání, údržbu a inspekční 
práce.

Vytváří film odolný proti stříkající a slané vodě
s ochranou proti korozi

Víceúčelový tuk H1 transparentní -20°C až +150°C 400 ml Pro mazání a údržbu strojů, kluzných 
ložisek atd.

Dobrá přilnavost, odpuzuje prach a vodu, neobsa-
huje pryskyřici, kyseliny a silikon

Čistič Clean H1 bezbarvá 500 ml Pro čištění strojů, agregátů a nářadí Vysoký odmašťovací a čisticí výkon, bez acetonu, 
bezpečné použití

Inox Finish H1 bezbarvá 400 ml Pro nerezové povrchy v gastronomii, 
nemocnicích, jídelnách atd.

Obsahuje vyživující a ochranný olej, vytváří 
rovnoměrně lesklý povrch

Silikonový sprej H1 bezbarvá -50°C až +250°C 400 ml Jako mazivo pro mazání pohyblivých 
částí

Zabraňuje slepení a opotřebení, optimální kluzné
a mazací vlastnosti

Mazací sprej NIC, Ultra bezbarvá -34°C až +210°C 400 ml
10 l

Čistí, udržuje, maže izoluje; multifunkční 
sprej na stavbu

Bez obsahu kyselin, takže neutrální vůši všem 
podkladům, bez petroleje a silikonů

Odrezovač ROSTSHOCK 400 ml Uvolňuje velmi rychle zarezlé šrouby Na bázi smrštění způsobeného chladem

Superodrezovač nažloutlá -20°C až +250°C 300 ml
10 l

Vzlíná pod korozní vrstvou a uvolňuje ji 98 % podíl účinných látek; bez obsahu silikonu; 
bez PCB, dioxinů, kadmina a olova

Mazivo ve spreji PTFE bílá -180°C až +260°C 300 ml K suchému mazání pohyblivých dílů Nepřitahuje špínu; použitelný jako dělicí 
prostředek; obsahuje 25% PTFE

Mazací sprej THERMOGLEIT šedá -180°C až +1200°C 400 ml Maže všechny díly podléhající silnému 
opotřebení

Speciálně vhodný pro upínací hřídele; extrémně 
otěruvzdorný

Vysokotlaké přilnavé mazadlo transparentní -30°C až +200°C 400 ml K dlouhodobému mazání všech pohy-
blivých dílů

Extrémně vzlínavé, transparentní, bez obsahu 
silikonu a rozpouštědel

Měděná pasta PBC měděná 1200°C 100 kg
1 kg

Brání opotřebení, maže a těsní Bez obsahu grafitu

Sprej na ocelová lana nahnědlá až do 100°C 500 ml Promazává a konzervuje všechna 
ocelová lana

Zabraňuje křehnutí při nízkých teplotách, je visko-
plastický, voděodolný a neváže prach.

Montážní pasta bílá až do 1450°C 100 g
1 kg

Mazání při montáži Přilne a je odolná vůči vodě

BIO CUT Pomocný prostředek 
na vrtání a řezání

nažloutlá  -5°C až 200°C 400 ml
10 l

K chlazení a mazání vrtáků, pilových 
plátků, řezacích čelistí

Bez obsahu minerálních olejů;na bázi řepkového 
oleje, bez obsahu silikonů

Vrtací a řezný olej červená -10°C až +100°C 400 ml
10 l

Prostředek na řezání závitů pro potrubí 
pitné vody

Registrovaný dle DIN DVGW pod č.DW-0201 AU 
2306

Chladící a mazací koncentrát zelená +5°C až +100°C 5 l Chladicí mazadlo k použití u řady strojů Vynikající mísitelnost s vodou; bez obsahu chloru 
a dusitanů

Chladící a mazací vosk +5°C až +100°C 350 g K řězání závitů, chlazení a mazaní 
kovových pilových plátků

Kvalitní řezací vosk, bez obsahu síry

Prostředek na mazání závitů červená 500 ml
2 l

Řezací prostředek na potrubí pitné 
vody, bez obsahu minerálních olejů

Enormní mazací vydatnost, nelepí, dá se opláchn-
out vodou

Uniclean Plus bílá pěna 400 ml Čistí téměř všechny povrchy a materiály Čistící pěna se zvýšenou pěnivostí k odstranění 
nečistot z nejrůznějších povrchů

Čistič pro interiérové použití 
INSIDER

bílá pěna 400 ml Pro použití na tkaniny a textil Pěnu vetřete a nechte krátce působit, poté 
vykartáčujte nebo vysajte

Čistící prostředek
IPA isopropanol 

bezbarvá 400 ml Mnohostranné použití pro elektroniku, 
přesné inženýrství a optiku

Odpařuje se beze zbytku

Prostředek na čištění
interiéru vozu

bezbarvá 300 ml Obnovování plastových dílů v automo-
bilovém průmyslu

Dodává hedvábně matný lesk; neobsahuje silikony!

Čistící prostředek
TOP CLEAN

bezbarvá 500 ml Ekologický čistící prostředek např. 
k odstraňování etiket

Na bázi přirozených extraktů z pomerančových 
slupek

Univerzální čistič brzd
NOVA CLEAN

bezbarvá 500 ml K odmaštění všech kovových dílů Zanechává povrch beze zbytků, 43% obsah 
acetonu

Univerzální čistič a čistič brzd 
CLEAN

bezbarvá 500 ml K odmaštění všech materiálů Na bázi benzínu

Eco Clean čistič povrchů bezbarvá 5 l K čištění dřeva, plastů, kamene, fasád, 
dlaždic atd.

Biologicky odbouratelný, zabraňuje vzniku plísní

INOX Cleaner bezbarvá 500 ml Čistí nerezové povrchy

Prostředek na ušlechtilou ocel 
INOX Finish H1

bezbarvá až do +200°C 400 ml Pečuje o všechny díly z nerezové oceli, 
chromu, hliníku a mosazi a chrání je.

Testováno pro použití v potravinářských provozech; 
na bázi oleje

Prostředek na ušlechtilou ocel 
INOX Care

bezbarvá 400 ml Pečuje o všechny díly z nerezové oceli, 
chromu, hliníku a mosazi a chrání je.

Na bázi vosku

Přehled arecal



O
ch

ra
na

Zn
ač

ko
vá

ní

Označení produktu Barva Odolnost 
vůči teplotě

Obsah Účel použití Vlastnosti

Stačený vzduch ve spreji 
Powair

bezbarvá 400 ml K čistění a zbavení prachu Při nástřiku nad hlavou nedochází k efektu 
zledovatění, který ochladí materiály na -30°C

Silikonový sprej bezbarvá  -50°C až +250°C 500 ml Ošetřuje a maže všechny plastové díly Odpuzuje prach (antistaticky)

ECO Prostředek 
na svařování

transparentní 300 ml Suchý sprej vytváří dělicí film; chrání 
před svařovacím rozstřikem

Díky vytvořenému suchému filmu, produkt drží 
i na kolmých plochách, nestéká.

Impregnační sprej bezbarvá 400 ml Impregnace pro oděv, obuv, zastřešení 
kabrioletů, čalounění, potahy, textil

Tkanina je chráněna před vlhkostí, nečistotami, 
olejem, mastnotou a ušpiněním.

Prostředek na svařování mléčně zakalená 400 ml
10 l

Brání přivařování rostřiku Bez obsahu silikonu a rozpouštědel; zdravotně 
nezávadný

Uvolňovací prostředek 
a mazivo na dřevo

bezbarvá 5 l Uvolňovací prostředek a mazivo pro 
vytvoření mazacího filmu a neutralizaci 
pryskyřice

Bez silikonu

Tuk zabraňující připékání 
rozstřiku

450 g Zabraňuje připékání Bez silikonu

Zinek ve spreji Galva
Zinc Premium

světlá zinková
lesklá

až do +300°C 400 ml Opravný sprej na žárově pozinkované 
konstrukce

Vytváří světlý, otěruvzdorný barevný odstín, který 
chrání před další korozí, dá se přelakovat

Zinkový sprej Galva
Zinc Basic

světlá zinková
lesklá

až do +300°C 400 ml Nákladově uvědomělá varianta oprav-
ného zinkového spřeje

Přelakovatelný

Tmavý zinkový sprej zinkově šedá až do +300°C 400 ml Chrání před korozí Optimální základní barva; přelakovatelný

Nerezový sprej šedá 400 ml Opravuje poškozená místa nerezových 
předmětů

Obsahuje 18 %, chromu, 8 % niklu a 2 % man-
ganu

Hliníkový sprej tmavě šedá až do +800°C 400 ml Pro optické vylepšení ráfků a výfuků, 
galvanizovaných ploch, vozů a krytů

99,5 % čistého hliníku

Konvertor rzi béžová 500 ml Stop rzi Šetrné k životnímu prostředí, bez označení

Základní barva ve spreji světle šedá až do +80°C 400 ml Chrání před korozí a zvyšuje přilnavost 
následující lakování

Lakovací sprej 4v1 RAL 9005 až do +80°C 400 ml Pro základní nátěr, lakování, ochranu 
proti korozi a utěsňování

Nitrokombinační lak

Lakovací spreje transparentní až do +80°C 400 ml

Pro základní nátěr; lakovací spreje 
na poškozené lakované povrchy, kov, 
dřevo, keramiku...

Doba schnutí: asi 15min. 
Nitrokombinační lak

Černá matná RAL 9005 až do +80°C 400 ml Nitrokombinační lak RAL9005

Černá vysoký lesk RAL 9005 až do +80°C 400 ml Nitrokombinační lak RAL9005

Čistě bílá hedvábná matná RAL 9010 až do +80°C 400 ml Nitrokombinační lak RAL9010

Metalicky stříbrná stříbrná až do +80°C 400 ml Chrání před odlétajícími kamínky Lak z umělých prykyřic

Značkovací spreje USD bílá / žlutá / růžová / modrá / zelená 500 ml Ke značení na zemi i nad hlavou

Značkovací spreje 360° bílá / žlutá / růžová / modrá / zelená 500 ml Ke značení různých podkladů S 360° kulovým ventilem, žlutá na plyn, zelená 
na elektřinu, modrá na vodu

Těsnící vyhlazovací 
prostředek

bezbarvá 400 ml
5 l

Pro čisté a rovnoměrné nanesení 
spárovací těsnící hmoty

Nepoužívejte na povrchy citlivé na vodu, bobtnavé 
povrchy a ocelové povrchy

Prostředek na hledání 
netěsnosti

mléčně zakalený od 0°C do +50°C 400 ml
10 l

Hledání netěsnících míst DIN-DVGW registrován! DVGW č. 9301 e 557

Startér-pomocný startovací 
sprej

transparentní 300 ml Ve vlhkých a chladných podmínkách Zlepšuje startování dvoutaktních a čtyřtaktních 
benzinových a naftových motorů.

Lepidlo ve spreji transparetní 
nažloutlá

do +70°C 500 ml Kontaktní lepidlo na lehké mate-
riály kompatibilní s polystyrenem; 
vydatnost: 3,5 m2

Bez chlorovaných rozpouštědel

Osvěžovač vzduchu Air 
Refresh

bezbarvá 600 ml K neutralizaci nepříjemných pachů Dlouhotrvající svěží vůně

Se
rv

is
Či

št
ěn

í &
 Ú

dr
žb

a



Proč mazací prostředky H1? 

H1 produkty jsou schváleny americkou organizací NSF co se týče receptury, 
značení a potvrzení návodu k použití testovaných produktů na nahodilý styk 
s potravinami, nápoji a farmaceutickými produkty.

Produkty, které mají potvrzenou registraci H1, nesou NSF značku – pole,
ve které je uveden kód kategorie H1 a registrační číslo.

Povolení pro všechny RECA NSF produkty najdete na webové stránce http://www.nsf.org

Zdravěji pracovat
 
H1 produkty doporučujeme nejen pro provozy, kde 
může při použití docházet ke kontaktu s potravinami, 
ale také tam, kde je kladen důraz na používání pro 
lidský organizmus snášenlivých mazacích přípravků.

Kdo musí používat produkty H1? 

Produkty H1 jsou používány tam, kde se vyrábí připadně zpracovávají
potraviny, nápoje, obaly pro potraviny nebo farmaceutické výrobky.

Zdravější pracoviště
 
RECA arecal H1 produkty nejsou označeny piktogramy jako nebezpečné či
toxikologické.

Neobsahují alergeny a n-hexany (zdraví škodlivé; může být následně příčinou 
bolesti hlavy, závratí, únavy, apatie, nevolnosti).

NOVÝ PROGRAM RECA ARECAL H1 
Nejen pro potravinářský průmysl, ale také pro zdraví



Multifunkční olej MFO H1
pro potravinářský průmysl

•  Syntetický olej s multifunkční kombinací aditiv.
•  Vhodné pro zařízení na zpracování potravin.
•  Nezařazen do žádného stupně nebezpečných látek
•  Vynikající vzlínavost
•  Vynikající ochrana proti oxidaci a stárnutí
•  Čirý, bez zabarvení
•  Neobsahuje bílý ani minerální olej
•  Certifikát NFS - H1

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0896 216 400 400 ml 1/6

Mazací tuk ve spreji Long Lub H1
pro potravinářský průmysl

•  Vysoce efektivní a kvalitní dlouhodobý mazací tuk s přilnavostí ve spárech
•  Vhodný do zařízení na zpracování potravin.
•  Vytváří ochranný film proti odstřikující a slané vodě
•  Tixotropní vlastnost zabraňuje stékání
•  Minimalizuje opotřebení a tření
•  Neobsahuje rozpouštědla, fyziologicky nezávadný a netoxický
•  Certifikát NFS - H1

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0896 215 400 400 ml 1/6

Víceúčelový tuk H1
pro potravinářský průmysl

•  Bezbarvý tuk s multifunkční kombinací aditiv
•  Vhodný do zařízení na zpracování potravin
•  Vynikající přilnavost, odolný vůči oxidaci a narušení
•  Podporuje utěsnění
•  Vodo a prachodpudivý
•  Bez pryskyřice, kyseliny a silikonu
•  Certifikát NFS - H1

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0896 800 400 400 ml 1/6

RECA arecal H1

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H315 
Dráždí kůži. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

VAROVÁNÍ - H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

5

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896216400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896216400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=086215400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896215400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896800400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896800400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Čistič Clean H1
pro potravinářský průmysl

• Vysoký odmašťovací a čistící účinek
• Vhodný do zařízení na zpracování potravin
• Odstraňuje zbytky pryskyřic, olejů a silikonu
• Bezpečná práce
• Bez acetonu, neobsahuje AOX (halogenové organické sloučeniny) a silikon
• Certifikát NFS - H1

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0895 015 500 500 ml 1/6

Inox Finish H1
pro potravinářský průmysl

• Odstraňuje lehké nečistoty
• Vhodný do zařízení na zpracování potravin
• Vodoodpudivý ochranný film zabraňuje zašpinění
• Neobsahuje AOX (halogenové organické sloučeniny) a silikon
• Certifikát NFS - H1

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0895 115 400 400 ml 1/6

Silikonový sprej H1
pro potravinářský průmysl

• Obsahuje koncentrovaný, vysoce jakostní silikonový olej
• Vhodný do zařízení na zpracování potravin
• Extrémně dobrá teplotní odolnost od-50 °C do +250 °C
• Čirý, nezabarvený s dobrou snášenlivostí vůči odolným materiálům
• Vysoce kvalitní, fyziologicky nezávadný mazací a uvolňovací prostředek
• Použitelný také na světlých površích
• Certifikát NFS - H1

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0895 313 400 400 ml 1/6

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H315 Dráždí 
kůži. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

6

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895015500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895015500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895115400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895115400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895313400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895313400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Piktogramm Symbol Příklady působení Bezpečnost

GHS02
Hořlavé látky

Jsou hořlavé; kapaliny tvoří se vzduchem výbušné směsi; 
s vodou vytvářejí hořlavé plyny nebo jsou samovznětlivé.

Uchovávejte mimo dosah otevřeného ohně 
a zdrojů tepla; nádoby pevně uzavřete; skladuj-

te na nehořlavém místě.

GHS05
Korozivní

a žíravé látky

Ničí kovy a způsobuje korozi tělesných tkání; hrozí vážné 
poškození očí.

Vyhněte se kontaktu; používejte ochranné brýle 
a rukavice. V případě kontaktu vypláchněte oči 

a pokožku vodou.

GHS07
Dráždivé látky

Způsobuje poškození zdraví, dráždí oči, kůži nebo dýchací 
cesty. Ve větším množství způsobuje smrt.

Stejně jako výše; v případě podráždění kůže 
nebo zasažení očí vypláchněte vodou nebo 

vhodným prostředkem.

GHS08
Látky nebezpečné

pro zdraví

Může být alergenní, karcinogenní, mutagenní, toxický pro 
reprodukci, reprotoxický nebo škodlivý pro orgány.

Před prací s těmito látkami je třeba se dobře 
informovat, používat ochranný oděv a rukavice, 
ochranu očí a úst nebo ochranu dýchacích cest.

GHS09
Látky nebezpečné

pro životní prostředí

 Škodlivý pro vodní organismy, toxický nebo vysoce 
toxický, akutní nebo dlouhodobé účinky.

Likvidujte pouze v nebezpečném odpadu, nikdy 
nedovolte, aby se dostal do životního prostředí.

PŘEHLED PIKTOGRAMŮ
Pro nebezpečné látky

7



Mazací sprej NIC, Ultra
Výhoda:
• 4 různá použiti – 1 výrobek: čistící sprej, odstraňovač rzi, kontaktní sprej a mazací sprej

Vlastnosti:
• Trvalá ochrana proti korozi
• Mazání, uvolňování rzi
• Čistící
• Pečující
• Bez pryskyřice, kyselin a silikonu
• Nepoškozuje pryž, lak a umělé hmoty

Oblast použití:
• Maže čepy, pružiny, závěsy, zámky, řetězy atd.
• Lze jej použít jako kontaktní sprej, protože vytěsňuje vodu
• Čistí a udržuje znečištěné nástroje, plastové díly
• Odstraňuje skvrny od dehtu a pryskyřice

Teplotní odolnost:
• -34°C až +210°C

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0896 620 10 Fillup-kanystr 10 l 1

0896 621 500 Fillup-prázdná dóza 500 ml 1

0896 115 400 Plechovka s mazacím sprejem 400 ml 1/12

0896 115 100 Plechovka s mazacím sprejem 100 ml 1/12

Mazací sprej NIC
Výhoda:
• 4 různá použití – 1 výrobek: čistící sprej, odstraňovač rzi, kontaktní sprej a mazací sprej

Vlastnosti:
• Trvalá ochrana proti korozi
• Mazání, uvolňování rzi
• Čistící a pečující

Oblast použití:
• Maže čepy, pružiny, závěsy, zámky, řetězy atd.
• Lze jej použít jako kontaktní sprej, protože vytěsňuje vodu
• Čistí a udržuje znečištěné nástroje, plastové díly
• Odstraňuje skvrny od dehtu a pryskyřice

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0896 113 400 400 ml 1/12

Mazání & Olejování

0896 620 10 - NEBEZPEČÍ - H226 Hořlavá kapalina a páry. H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. 
H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. H372 Způsobuje 
poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici.
0896 115 400; 0896 115 100 - NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může 
roztrhnout.H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H372 Způsobuje poškození orgánů při prodloužené nebo opakované 
expozici. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H336 Může způsobit 
ospalost nebo závratě. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

8

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089662010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089662010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896621500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896621500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896115400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896115400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896115100&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896115100&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896113400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896113400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Mazivo ve spreji PTFE
Alternativní mazivo všude tam, kde by oleje a tuky představovaly znečištění

Vlastnosti:
• Vytváří suchý dělící film
• Vytváří rychleschnoucí povrch
• Na ošetřeném povrchu nezůstavají žádné částečky nečistot

Oblast použití:
• K mazání pojezdů a vedení, dveřních a nábytkových kování, zásuvek, kolejniček
   střešních oken atd.
• Díky obsahu 25 % PTFE je také vhodný jako separační činidlo při výrobě plastových
   forem

Technické informace:
Doba schnutí: cca 5 min
Doba vytvrzení: cca 30 min

Teplotní odolnost:
-180°C až +260°C

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0896 711 400 400 ml 1/12

Vysokotlaké přilnavé mazadlo
Poskytuje extrémně dlouhodobé mazání

Vlastnosti:
• Vynikající přilnavost
• Na bázi minerálních olejů a bez rozpouštědel
• Nepoškozuje umělé hmoty, odpuzuje vlhkost
• Bezprostředně po nástřiku je řídký a extrémně vzlínavý
• Dostane se i do těžko přístupných míst, kde kromě namazaní zajistí i 
   dodatečnou ochranu proti korozi

Oblast použití:
• Trvale promazává všechny kovové části
• Válečky, kuličková ložiska, ozubené a šnekové převody, všechny typy kloubů a 
   spojek, strojů a přesných dílů potáhne permanentním mazacím filmem
• Vhodný i na mazání řetězů
• Lze ho použít i u strojů, které jsou v provozu, protože neostřikuje kolem
• Jako povrchovou ochranu vozů na zimní údržbu silnic
• Pro usnadnění zašroubování zatuhlých šroubů

Teplotní odolnost:
-30°C až +200°C

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0896 210 400 400 ml 1/15

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H412 Škodlivý pro vodní organis-
my, s dlouhodobými účinky. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. VAROVÁNÍ - H315 Dráždí kůži. 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

9

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896711400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896711400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896210400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896210400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Mazací sprej THERMOGLEIT
Speciální žáruvzdorné a otěruvzdorné mazadlo na bázi hliníku a mědi.

Vlastnosti:
• Velmi dobrá ochrana proti korozi
• Odolný vůči vysokému tlaku
• Těsní a tlumí
• Odolný vůči slabým kyselinám a louhům, plynům, výparům, oleji, benzínu a slané vodě

Oblast použití:
• Mazací sprej pro upínání příklepových vrtaček
• Jako antikorozní přípravek pro motory, převodovky, nápravy a výfukové systémy
• Bezpečná ochrana proti opotřebení, zadření a zatavení
• Působí proti skřípání a vrzání a proti tvorbě koroze u šroubových spojů

Teplotní odolnost:
• -180°C až +1200°C

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0896 510 400 400 ml 1/15

Odrezovač ROSTSHOCK
Výhody:
• Odpadá použití „těžkých“ nástrojů

Vlastnosti:
• Na bízi podchlazení

Oblast použití:
• Především na zkorodované šroubové spoje
• Vynikající na zaseknuté šrouby, závlačky, zatuhlá kloubová spojení
• Ošetřený materiál se neničí a je opatřen ochranným olejovým filmem

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0896 311 400 400 ml 1/12

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H315 Dráždí 
kůži. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H412 Škodlivý 
pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. H315 Dráždí kůži. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

10

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896510400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896510400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896311400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896311400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Superodrezovač
Vynikající odrezovací a ošetřující prostředek na bázi vysoce kvalitních
minerálních olejů

Vlastnosti:
• Odstraňovač rzi s extrémně vysokým obsahem účinné látky 98 %
• Bez silikonu, neobsahuje PCB, dioxin , kadmium ani olovo
• Prevence koroze, vytěsnění vody, zajištění kontaktů

Oblast použití:
• Uvolnění zatuhlých šroubových spojů, péče a ochrana chromových částí
• Odstranění skřípavých zvuků
• Díky speciálnímu ventilu lze stříkat ve všech polohách

Teplotní odolnost:
• -20°C až +250°C

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0896 010 300 Plechovka 300 ml 1/24

0896 610 10 Fillup-kanystr 10 l 1

0896 611 500 Fillup-prázdná dóza 500 ml 1

Mazivo na mazání a konzervování drátěných lan

Oblast použití:
• Maže a konzervuje lana na navijácích, dopravních a zdvihacích    

zařízeních, nosná a zvedací lana
• Pro navíjecí, dopravní a zdvihací zařízení, nosná a zvedací lana

Upozornění:
• Díly, které mají být ošetřeny, předem důkladně vyčistěte 

(např. pomocí arecal Clean a/nebo arecal Novaclean)
• Dózu silně protřepejte, dokud bude slyšet mísící kuličku a pak 

díly nastříkejte ze vzdálenosti cca. 25 cm

Výhody:
• Potlačuje hluk
• Zabraňuje trhavému rozběhu
• Chrání před korozí a opotřebením
• Při chladu nekřehne
• Tuhý elastický a voděodolný
• Téměř suchý mazací film – nepřitahuje prach

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0896 219 500 Plechovka 500 ml 1/6

0896 010 300 - NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může
roztrhnout. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.
0896 610 10 NEBEZPEČÍ - H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může 
způsobit smrt. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými 
účinky.

Sprej na ocelová lana

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H336 
Může způsobit ospalost nebo závratě.

11

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896010300&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896010300&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089661010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089661010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896611500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896611500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896219500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896219500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Tukové kartuše
Podle DIN 1284, vhodné pro všechny mazací lisy na tuk 500 ccm

Obj. č. Označení Váha

0896 821 400
ARECAL víceúčelový tuk Lithium: pro všeobecné

mazání strojů, zařízení a vozidel, použití od -30°C
do +120°C (max.130°C), voděodolný

400 g

0896 822 400
ARECAL víceúčelový tuk Graphit : pro mazání kluzných

a valivých ložisek při vysokém zatížení, použití
od -30°C do +130°C (max. 150°C ), voděodolný

400 g

0896 825 400

ARECAL víceúčelový tuk EP: vysoce kvalitní tuk s
antioxidanty, inhibitory koroze a aditivy EP/AW,

schválení pro specifikace MAN 283 Li-P2 a
Mercedes-Benz 267.0, použití od -30°C do 120°C

(max. 130°C), voděodolný

400 g

Mazací kartuše
Šroubovací kartuše SYSTEM REINER® (SR)

Obj. č. Označení Váha 

0896 825 500

Vysoce kvalitní víceúčelové mazivo obsahuje
antioxidanty, inhibitory koroze a vysokotlaké (EP) 

a protioděrové (AW) přísady, schválení pro
specifikace MAN 283 Li-P2 a Mercedes-Benz 267.0,

použití od -30°C do 120°C (max. 130°C), voděodolný

500 g

Prostředek na vrtání a řezání BIO CUT
Vysoce kvalitní prostředek na vrtání a řezání

Vlastnosti:
• Prodlužuje životnost nástrojů, chladí a maže
• Zabraňuje nalepení špon na ostří
• Ochrana proti korozi
• Neobsahuje minerální oleje
• Obsažené složky jsou plně biologicky rozložitelné
• Základem výrobku jsou obnovitelné suroviny
• Hlavní složkou je plně rafinovaný řepkový olej v potravinářské kvalitě

Oblast použití:
• Vrtání, soustružení, řezání závitů, frézování a řezání všech druhů oceli, 

nerezové oceli, litiny, titanu a jiných neželezných kovů

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0896 410 400 Plechovka 400 ml 1/15

0896 630 10 Fillup-kanystr 10 l 1

0896 631 500 Fillup-prázdná dóza 500 ml 1

RECA mazací lis
Obj. č. 2697 190

RECA mazací lis
dvouruční
Obj. č. 2697 190 001

RECA mazací lis
- příslušenství
Obj. č. 2697 190 ...

EKO
PRODUKT

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

12

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896821400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896821400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896822400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896822400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896825400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896825400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896825500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896825500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896410400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896410400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089663010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089663010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896631500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896631500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697190&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697190&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697190001&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697190001&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697190&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697190&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


RECA mazací lis
- příslušenství
Obj. č. 2697 190 ...

Vrtací a řezná pěna
Vrtací a řezací pěna RECA arecal je vysoce výkonná řezací pěna vhod-
ná na nejobtížnější třískové obrábění, která se aplikuje na obrobek 
jako dobře přilnavá pěna.

Vlastnosti:
• Bez obsahu síry a minerálních olejů
• Vzhledem k jednoduchému odstranění čistou vodou odpadá 

nákladné odmašťování např. organickými rozpouštědly
• Díky speciálnímu složení je zaručena kompatibilita se všemi 

chladicími mazadly mísitelnými vodou

Oblast použití:
• Řezání závitů, vrtání závitů, středění, vystružování výstružníky, vrtání 

a frézování

Oblast aplikace:
• Všechny kovy, např. ocel, nelegovaná i legovaná, všechny druhy liti-

ny, dále měď a její slitiny jako mosazná litina, červený bronz, stejně 
jako všechny slitiny chromu a niklu

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0896 414 400 Plechovka 400 ml 1/12

Vrtací a řezný olej
Prostředek na vrtání závitů

Oblast použití:
• Speciálně na potrubí s pitnou vodou
• Nepostradatelný pomocník pro všechny topenáře a instalatéry
   sanitární techniky

Technické informace:
• Testováno u DVGW (DIN-DVGW-reg.č.: DW-0201 AU 2306)

Teplotní odolnost:
• -10 °C až +100 °C

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0896 411 400 Plechovka 400 ml 1/15
0896 411 10 Kanystr 10 l 1

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H318 
Způsobuje vážné poškození očí.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

13

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697190&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697190&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896414400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896414400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896411400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896411400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089641110&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089641110&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Chladící a mazací koncentrát
Chladící a mazací koncentrát mísitelný s vodou pro vytvoření emulze

Vlastnosti:
• Bez chlóru a dusitanů

Oblast použití:
• Soustruhy, frézky a vrtačky, NC a CNC stroje, jakož i kotoučové, pásové 

a obloukové pily

Použití:
• Mísitelný s vodou v poměru 1:20 (= 5 %), u vysoce legované oceli 

do 1:10 (= 10 %)

Teplotní odolnost:
•  +5°C až +100°C

Obj. č. Obsah Jazyková varianta Bal/Ks

0896 600 5  5 l
A, BA, BG, CZ, HU, HR, 
PL, RO, RS, SI, SK, TR

1

Chladící a mazací vosk
Vysoce kvalitní řezný vosk

Oblast použití:
•  Řezání závitů a chlazení
•  Mazání kovových pilových kotoučů

Teplotní odolnost:
•  +5°C až +100°C

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0896 600 350 350 g 1/10

VAROVÁNÍ - H315 Dráždí kůži. H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

14

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08966005&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08966005&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0896600350&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0896600350&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Měděná pasta
Zabraňuje opotřebení, maže a těsní, bez grafitu

Vlastnosti:
• Odolná proti korozi způsobené vodou, kyselinami a louhy
• Mimořádně odolná vůči vysokému tlaku
• Odolná vůči vibracím a rzi

Oblast použití:
• Šroubové spoje, které byly ošetřeny měděnou pastou, lze snadno 

uvolnit i po delší době

Teplotní odolnost:
• Až +1200°C

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0898 001    Tuba 100 g 1/10

0898 001 000 Dóza 1 kg 1/6

Prostředek na mazání závitů
RUBINOL 2000

Prostředek na mazání závitů bez minerálních olejů

Vlastnosti:
• Obrovská mazací síla
• Nelepivý
• Dá se vypláchnout vodou

Oblast použití:
• Speciálně na potrubí s pitnou vodou

Technické pokyny:
• Zcela rozpustný ve vodě, zbarvený červeně pro kontrolu vymytí, 

odpovídá předpisům ÖVGW

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0890 000 4  Rozstřikovací láhev 500 ml 1

0890 000 5  Kanystr 5 l 1
0890 000 5 VAROVÁNÍ - H226 Hořlavá kapalina a páry.

0898 001 - VAROVÁNÍ - H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. H400 Vysoce toxický pro vodní 
organismy. 0898 001 000 - H400 Vysoce toxický pro vodní organismy.

15

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898001&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898001&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898001000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898001000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08900004&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08900004&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08900005&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08900005&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


V mnoha oblastech výroby a údržby se používají různé chemicko-technické výrobky, jako jsou čističe brzd, maziva atd. Při za-
dávání veřejných zakázek a dodržování právních předpisů často vznikají složité procesy. Ve většině případů se centrální sklado-
vání provádí ve skladu nebezpečných materiálů, což stojí mnoho času a peněz. Se skříní na nebezpečné materiály RECA iSTO-
RAGE budete mít chemicko-technické výrobky vždy tam, kde je vaši zaměstnanci potřebují. Nebezpečné látky můžete skladovat 
přehledně, bezpečně a především v souladu se zákonem.

Vydání zboží:

 Dohodnutá velikost dílu nebo balení
 Velmi snadná manipulace

Fakta:

 S filtrační jednotkou s recirkulací vzduchu nebo bez ní
 155x205x68 cm (šxvxh)
 Celková výška včetně recirkulační filtrační jednotky 239 cm, Hmotnost přibližně 600 kg
 4 police
 Skříň certifikovaná podle směrnice 2014/34/EU, certifikát EU přezkoušení typu (PTZ 18 ATEX 0029 X)

Vhodné pro:
 Produkty se stlačeným plynem nebo hořlavými kapalinami

SKŘÍŇ NA NEBEZPEČNÉ MATERIÁLY
Bezpečně uložené chemické výrobky!

16



Čistič pro interiérové použití INSIDER
Univerzální prostředek na čištění interiéru vozu
Výrobek čistí důkladně a jemně – téměř na všechny povrchy uvnitř vozidla

Vlastnosti:
• Antistatické přísady poskytují dočasnou ochranu proti prachu

Oblast použití:
• Armatury
• Sedadla
• Čalounění střechy vozu
• Odstraňuje zápach nikotinu a zanechává příjemnou broskvovou vůni

Použití:
• Dózu před použitím protřepejte
• Nastříkejte rovnoměrně z krátké vzdálenosti na čištěný povrch
• U citlivých povrchů nastříkejte nejdříve prostředek na čistý hadřík a pak 

otřete plochu, kterou chcete vyčistit
• Při použití na tkaniny a textil pěnu vetřete a nechte krátce působit, poté 

vykartáčujte nebo vysajte

Poznámka:
• Nepoužívejte na horké povrchy nebo na přímém slunci
• Předem zkontrolujte snášenlivost materiálu

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0895 216 400 400 ml 1/6

Uniclean Plus
Čistící pěna se zvýšenou pěnivostí k odstranění nečistot z nejrůznějších povrchů

Vlastnosti:
• Dobře drží na svislých plochách
• Díky vylepšené receptuře působí také na studených površích

Oblast použití:
• Vhodný téměř na všechny podklady (sklo, kov, plasty…)
• Odstraňuje výborně hmyz na karoseriích

Použití:
• Před použitím důkladně protřepejte
• Produkt nechte působit a poté setřete
• Při velmi silném znečištění proces opakujte

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0895 214 400 400 ml 1/15

Čištění & Údržba

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 
Způsobuje vážné podráždění očí.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 
Způsobuje vážné podráždění očí.

17

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895216400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895216400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895214400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895214400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Stlačený vzduch ve spreji Powair
Pro čištění a oprašování

Oblast použití:
• Rychle a spolehlivě odstraňuje nepřilnavé nečistoty, jako jsou např. 

prach ze všech předmětů, nástrojů a zařízení
• Ideální pro přesná mechanická a optická zařízení, jako jsou kamery, 

čočky, počítačové klávesnice
• Nestříkejte do zařízení pod proudem

Aplikace:
• Při aplikaci vždy držte nádobku kolmo
• Neotáčejte o 180 ° (hlavou dolů) - nastává efekt namrzání, materiály 

mohou být ochlazené až na - 30 ° C
• Optimální tlak zůstává zachovaný, pokud se rozprašovač stlačuje 

v krátkých intervalech

Poznámka:
• Hořlavý sprej se stlačeným plynem. Před použitím vypněte všechny 

elektrické systémy a zařízení, včetně automatických spínačů 
a snímačů. Opatření proti elektrostatickému výboji

• Po aplikaci vyvětrat - předtím nespouštět žádná elektrická zařízení

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0895 911 400 400 ml 1/12

Čistící prostředek TOP CLEAN
Čisticí prostředek pro průmysl a řemesla

Vlastnosti:
• pH neutrální, příjemná citronová vůně

Použití:
• Optimálně vhodný k odstranění zbytků lepidel, starých nálepek, stop
   klihu
• Odstraní staré etikety bez narušení podkladu (např. na umyvadlech, 
   lakovaných podkladech, obkladech, dlažbách)
• Změkčí zbytky starého lepidla, takže jej lze setřit

Technické informace:
• Při problematických podkladech jako u látek a koberců doporučujeme 

nejprve vyzkoušet na méně viditelném místě

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0895 412 500 Plechovka 500 ml 1/15

0895 612 500 Fillup-prázdná plechovka 500 ml 1

0895 411 100 Fillup-Kanystr 10 l 1

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout

0895 412 500, 0895 411 100 - NEBEZPEČI - H222 Extremně hořlavy aerosol. (0895 412 500) H229 Nadoba je
pod tlakem: při zahřivani se může roztrhnout. (0895 412 500) H315 Draždi kůži. H336 Může způsobit ospalost 
nebo zavratě. H411 Toxicky pro vodni organismy, s dlouhodobymi učinky. H317 Může vyvolat alergickou kožni 
reakci. H304 Při požiti a vniknuti do dychacich cest může způsobit smrt. H225 Vysoce hořlava kapalina a pary.

18

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895911400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895911400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895412500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895412500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895612500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895612500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895411100&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895411100&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Univerzální čističe a čističe brzd CLEAN
Bez acetonu!

Použití:
• Čistí všechny druhy kovů
• Pro hospodárnou práci

Technické informace:
• Na benzinové bázi

Návod použití:
• Nestříkejte na horké části
• Zkontrolujte před použitím kompatibilitu na gumu, plastové díly a
   lakované povrchy

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0895 014 500 Jednorázová plechovka * 500 ml 1/24

0895 630 10 Fillup-Kanystr 10 l 1

* K dostání pouze v kartonech!

Prázdná plechovka - Fillup obj.č. 0895 613 500

Univerzální čistič a čistič brzd NOVA CLEAN

Čistí dokonale a beze zbytku, rychle vyprchá, nekoroduje, odmašťuje
všechny kovy, sklo a keramiku.

• Jednoduchá manipulace
• Díly nastříkat a otřít čistým hadrem
• U laků a látek je nutné přezkoušet stálost barev
• Vhodný k odstranění silikonu na kovech

• Díky acetonu působí velmi rychle
• Díky rychlému odpařování rozpouštědel nerozežírá ani kůži ani gumu 

je ale nutné předem vyzkoušet

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks UFI

0895 013 500 Jednorázová plechovka 500 ml 1/15 MH00-60WG-100Y-TJ5E

0895 610 10 Fillup-Kanystrr 10 l 1

0895 613 500 Fillup-prázdná dóza 500 ml 1

43 % acetonu!

0895 014 500 NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může 
roztrhnout. H315 Dráždí kůži. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, 
s dlouhodobými účinky.
0895 630 10 NEBEZPEČÍ - H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může 
způsobit smrt. H315 Dráždí kůži. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, 
s dlouhodobými účinky.

0895 013 500 - NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhn-
out. H315 Dráždí kůži. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro 
vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 0895 610 10 - NEBEZPEČÍ - H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. H304 Požití 
a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. H315 Dráždí kůži. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H336 Může 
způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

19

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895014500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895014500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089563010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089563010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895013500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895013500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089561010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089561010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895613500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895613500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Eco Clean čistič povrchů
Pro účinné čištění povrchů z různých materiálů

• Účinný čisticí prostředek na dřevěné, plastové a kamenné povrchy
• Bez námahy a rychle odstraňuje šedý film na nelakovaném dřevě a hluboké
   znečištění kamenných a plastových povrchů, a také pro různé použití
   v interiéru (např. v koupelnách a sanitárních zařízeních)
• K oživení všech povrchů ze dřeva, plastu a kamene
• Pro efektivní čištění teras a fasád, zahradního nábytku, dlažby, dřevěných
   plotů, kamenných portálů, smaltovaných povrchů, plastových krytin atd.

• Pro osvěžení výše uvedených povrchů
• Vysoce účinný produkt na přírodní bázi
• Zabraňuje vzniku plísní a hniloby
• Biologicky rozložitelné
• Rychlé a snadné použití
• Polyethylenové obaly šetrné k životnímu prostředí

Obj. č. Obsah kan/pal

0895 005 005 5 l 128 ks

Čistící prostředek IPA isopropanol
Čisticí sprej, který lze použít také na citlivé povrchy

Oblast použití:
• Pro šetrné a efektivní čištění citlivých povrchů
• Ideální pro čištění plastových povrchů před lakováním / základním nátěrem nebo lepením.
• Na běžné povrchy nastříkejte přímo na čištěnou plochu a použijte měkký, čistý hadřík,
   který nepouští vlákna
• Pro citlivé povrchy nastříkejte čisticí prostředek IPA na hadřík a otřete povrch

Použití:
• Mnohostranné použití pro elektroniku, přesné inženýrství a optiku. K čištění optických 
   čoček u zařízení, čištění psacích a čtecích hlav, přesných nástrojů, desek plošných spojů,
   zrcadel a kovových povrchů s vysokým leskem

Poznámka:
• Citlivé plasty a povrchy vyzkoušejte před použitím nejdříve na méně viditelném místě

Výhody:
• Po krátké době se zcela odpaří a nezanechává žádné skvrny nebo šmouhy na kovových
   ani na skleněných površích
• Odstraňuje mastné i vodou rozpustné nečistoty zvláště udržitelným a k materiálu šetrným
   způsobem

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0895 012 400 Jednorázová plechovka 400 ml 1/12
Plastová rozprašovací láhev
Obj. č. 0892 600 06

Plastová rozprašovací láhev 
s nástřikovou hlavou
Obj. č.  0897 441 2

Čistící kartáč
Obj. č. 2695 162 202

EKO- 
PRODUKT

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 

NEBEZPEČÍ - H318 Způsobuje vážné poškození očí. 

20

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895005005&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895005005&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895012400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895012400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089260006&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089260006&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08974412&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08974412&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2695162202&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2695162202&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Čistící kartáč
Obj. č. 2695 162 202

Vlhčené čistící ubrousky
Vlastnosti:
• 72 ubrousků 25 x 25 cm v kbelíku s dávkovačem
• Na ruce, nástroje a povrchy
• K odstranění olejů, tuků, lepidel, barev a dehtu nebo mastnoty
• Vysoká kvalita tkaniny pro individuální použití, měkká a abrazivní na obou stranách
• Šetrné k pokožce díky jemným čistícím látkám s příjemně svěží pomerančovou vůní
• Snadné vyjmutí díky perforaci

Oblasti použití:
• Vlhčené ubrousky Polytex® z produktové řady zetClean® jsou nepostradatelnou záru-

kou čistoty na každém pracovišti, zvláště ideální na pracovištích, kde není v blízkosti 
žádná voda pro čištění rukou

• Vhodný pro téměř všechny materiály a podklady v průmyslu a řemeslech, pro čištění vo-
zidel i pro čištění ovládacích prvků strojů, počítačových klávesnic, telefonních přijímačů, 
interiérů aut a dokonce i pro citlivé povrchy, jako např. plexisklo

• Ubrousky z Polytex®u napuštěné jemnými čistícími látkami jsou ze 100% extrémně
   silného propylenu a nedělají žmolky

Obj. č. Utěrky/balení

0892 300 03 72

Olejový čistič OIL-CLEAN
Odstraní olejové, mastné skvrny, skvrny od pryskyřice,…

Odstraní beze zbytku skvrny z ploch kontaminovaných olejem, jako jsou podlahy 
dílen a strojírenských provozů.

Vlastnosti:
•  Odstraní olejové, mastné skvrny, skvrny od pryskyřice,…

Aplikace:
•  Dá se použít do vysokotlakých čistících zařízení zředěné vodou v poměru 1:10
•  Znečištěná místa nastříkejte a případně přejeďte kartáčem
•  Neovlivňuje negativně fyzikální, chemické a biologické vlastnosti vody a betonu
•  K aplikaci je vhodná rozprašovací láhev Pump up

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0893 5      Kanystr 5 l 1

*Pozor: nepoužívat na hliník!

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

VAROVÁNÍ - H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

21

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2695162202&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2695162202&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089230003&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089230003&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08935&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08935&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Prostředek na čištění ušlechtilé oceli INOX CLEAN
Vlastnosti:
• Odstraňuje silné znečištění, stejně jako mastné a olejové skvrny

Oblast použití: 
• Ideální pro povrchy z ušlechtilé oceli, eloxované a smaltované povrchy, lehké
   a barevné kovy

Aplikace:
1. Naneste na znečištěný povrch, nechte krátce působit
2. Čistým hadříkem řádně očistěte
3. Účinnost podpoříte použitím houbičky nebo jemného kartáče
4. Nakonec naneste na očištěný povrch olej na údržbu ušlechtilé oceli 
    např. obj. č. 0895 115 400 nebo 0895 112 400

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0895 112 500 500 ml 1/15

Prostředek na ušlechtilou ocel
Olejová báze čistí a chrání všechny druhy ušlechtilé oceli a chromové plochy

Vlastnosti:
• Odstraňuje prach a nečistoty
• Nezanechává šmouhy 
• Tvoří vodoodpudivý ochranný film
• Povrch je čistý a lesklý

Oblast použití:
• Udržuje a chrání nerezové a chromované povrchy
• Na chromované, mosazné, hliníkové, eloxované a smaltované povrchy 

a vinylové obklady stěn
• Vhodné pro větší plochy

Použití:
1. Stříkejte pouze na suché povrchy ze vzdálenosti přibližně 20 cm
2. Nechte krátce působit a otřete suchým měkkým hadříkem

Teplotní odolnost:
• Do +200°C

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0895 631 500 Fillup-prázdná dóza 500 ml 1

0895 110 10 Fillup-Kanystr 10 l 1

0895 110 10 NEBEZPEČÍ - H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt.

22

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895112500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895112500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895631500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895631500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089511010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089511010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Prostředek na ušlechtilou ocel INOX CARE
Vosková báze

Vlastnosti:
• Odstraňuje prach a špínu
• Nezanechává žádné šmouhy
• Tvoří vodoodpudivý ochranný film
• Povrch je čistý a lesklý
• Snese teplotu do +200°C

Oblast použití:
• Použitelný i na chrom, mosaz, hliník, eloxované kovové povrchy,
   emailové povrchy a vinylové obklady
• Nezanechává olejové stopy
• Vhodný pro menší plochy

Použití:
• Nastříkat pouze na suché plochy ze vzdálenosti 20 cm
• Nechat krátce působit a suchým měkkým hadříkem otřít

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0895 112 400 400 ml 1/6

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. 

Silikonový sprej
Zachování hodnoty všech plastových dílů; také použitelné jako mazadlo, 
uvolňovací prostředky.

Vlastnosti: 
• Chrání, pečuje, maže a izoluje 
• Působí impregnačně a antistaticky, tj. odpuzuje prach

Oblast použití: 
• Chrání, udržuje a maže gumové, plastové a kovové díly
• Stačí nastříkat čištěné povrchy ze vzdálenosti 20-30 cm a otřít čistým 

měkkým hadrem
• Působí antistaticky, tj. odpuzuje prach
• Silikonový sprej arecal je vhodný na údržbu gumových dílů jako 

např. hadic chladiče, pneumatik anebo gumových nárazníků, působí 
impregnačně a antistaticky

• Slouží i jako montážní pomůcka např. při spojování hadic
• Sprej chrání elektrické kontakty před vlhkostí, eliminuje skřípání, 

zejména na kontaktní ploše dvou různých materiálů
• Lze použít mnoha způsoby jako prostředek k uvolňování forem

Poznámka:
• Důležité v chladném období, např. na všech těsněních dveří a oken

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0895 620 10 Kanystr 10 l 1

0895 621 500 Prázdná dóza 500 ml 1

0895 312 500 Plechovka 500 ml 1/15

0895 620 10 NEBEZPEČÍ - H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může 
způsobit smrt. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
0895 312 500 NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. 
H315 Dráždí kůži. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

23

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895112400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895112400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089562010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089562010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895621500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895621500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895312500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895312500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Prostředek na čištění interiéru vozu
Bez silikonu - sprej na ošetření interiéru vozu
Vlastnosti:
• Antistatický efekt, tj. odpuzuje prach. Pro přirozené obnovení barvy 

stříkaných dílů
• Příjemná citrónová vůně

Použití:
• RECA utěrka z mikrovlákna (nepouští vlákna, obj.č. 0892 046 004) 

abychom dosáhli lepšího výsledku, nastříkejte RECA arecal čistič interiéru 
vozu nastříkejte a vetřete do míst, které mají být ošetřeny

Obj. č. Obsahl Bal/Ks

0895 011 400 400 ml 1/15

Impregnační sprej
Bez silikonu 400 ml

• Speciální impregnace se zvláštním využitím pro pracovní oděvy, obuv,
   zastřešení kabrioletů, čalouněné potahy, textilní materiály, kůže a textilie
   všeho druhu
• Impregnační sprej konzervuje tkaninu a poskytuje delší ochranu před
   povětrnostními vlivy
• Tkanina je chráněna před vlhkostí, nečistotami, olejem, mastnotou a
   ušpiněním
• Protože se barvy různých textilií mohou velmi lišit, výrobek by měl být
   nejprve vyzkoušen na skrytém místě z hlediska snášenlivosti s barvou a
   materiálem

Obj. č. Provedení Obsah

0897 511 400 Plechovka 400 ml

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H315 
Dráždí kůži. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H315 
Dráždí kůži. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

24

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895011400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895011400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897511400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897511400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Prostředek na svařování ECO
Vlastnosti:
• S tvorbou suchého separačního filmu
• Nestéká po svislých plochách
• Bez škodlivých složek
• Bez rozpouštědel, nehořlavý a bez zápachu

Oblasti použití:
• Chrání zpracované díly, pracovní přístroje a roboty před návarovými 

perličkami při sváření elektrodou nebo v ochranné atmosféře, především 
při sváření MIG/MAG

Použití:
• Nastříkejte na čisté povrchy nástrojů a do otvorů pistole. Při následné 

úpravě součástek (např. galvanizaci, žár. zinkování, lakování atd.) nejprve 
proveďte test a eventuálně očistěte

• Zásadně pouze pro použití před svařováním a při dostatečném větrání
• Odstavte dózy se sprejem mimo oblast svařování
• Používání během svařování je z bezpečnostních důvodů zakázáno

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0897 011 300 300 ml 1/12

Pomocný přípravek na svařování
Prostředek na vodní bázi pro svařovací techniku, bez silikonu
Vysoce účinný, ekologický svářecí a dělící prostředek.

Vlastnosti:
• Jde o vodný roztok, který je tudíž nehořlavý
• Výrobek je ekologický, bez zápachu a zdravotně nezávadný

Oblasti použití:
• Dělící a ochranný prostředek pro běžné sváření i sváření v ochranné atmosféře
• Brání přivaření rozstříknutého kovu na hlavy hořáků, svařené díly, svařovací auto-

maty a trysky

Použití:
• Pouze pro použití před svařováním a při dostatečném větrání. 
• Dózy se sprejem odstavte mimo oblast svařování.
• Používání prostředku během svařování je z bezpečnostních důvodů zakázáno.

Obj.č. Provedení Obsah Bal/Ks

0897 010 400 Plechovka 400 ml 1/12

0897 610 10 Fillup-kanystr 10 l 1

0897 611 500 Fillup-prázdná dóza 500 ml 1

Ochrana

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

0897 010 400 - NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se 
může roztrhnout.

25

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897011300&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897011300&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897010400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897010400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089761010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089761010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897611500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897611500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Zinek ve spreji Galva Zinc Premium
Zinkový opravný sprej

Vlastnosti:
• Se zkouškou vhodnosti podle DIN EN ISO 1461
• Opticky podobné žárovému zinkování
• Ochrana proti korozi a pěkný vnější vzhled
• Je přelakovatelný

Oblast použití: 
• Pro opravu především po svařování, speciálně k opravě žárově 

pozinkovaných dílů

Teplotní odolnost: 
• Do + 300 °C

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0897 110 400 400 ml 1/15

Zinkový sprej GALVA ZINC BASIC
Úsporná varianta opravného spreje na pozinkování.

Vlastnosti:
• Přelakovatelný
• Barva: světle stříbrná

Teplotní odolnost:
• Do +300°C

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0897 115 400 400 ml 1/24

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 Způsobuje 
vážné podráždění očí. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
H315 Dráždí kůži.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 Způsobuje 
vážné podráždění očí. H315 Dráždí kůži. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. H336 Může způsobit 
ospalost nebo závratě. H312 Zdraví škodlivý při styku s kůží. H332 Zdraví škodlivý při vdechování.

26

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897110400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897110400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897115400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897115400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Hliníkový sprej
99,5 % čistý hliník

Vlastnosti:
• Extrémní ochrana proti vlhkosti
• Odolnost vůči mnoha kyselinám a zásadám

Oblasti použití:
• Pro optické vylepšení ráfků a výfuků automobilů, hliníkových dílů, galvanizovaných 

ploch, klimatizačních, chladících a větracích systémů, nástaveb vozů, tepelně 
zatěžovatelných přístrojů a krytů a k optickému zlepšení povrchové úpravy zinkováním

Teplotní odolnost:
• Až do +800 °C

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0897 120 400 400 ml 1/15

Nerezový sprej
Vlastnosti:
• Obsahuje 18% chromu, 8% niklu a 2% manganu
• Nabízí povrstvení odolné vůči korozi
• Používá se především při výrobě a instalaci klimatizací a větracích systémů, ve
   výrobě ocelových konstrukcí

Použití:
• Ve strojírenství k opravě poškozených míst a k vyrovnání barvy svarů s okolním kovem

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0897 132 400 400 ml 1/15

Zinkový sprej
Oděruvzdorná, tmavě šedá a vysoce oděruvzdorná verze zinkového spreje.

Oblasti použití:
• Antikorozní nátěr ocelových dílů
• Povlakování tepelně vodivých částí
• Vodivý ochranný povlak pro bodové svařování
• Základní nátěr pro následné lakování
• Ochrana proti agresivním médiím
• Optimální pro použití jako základní nátěr

Teplotní odolnost:
• Až do +300 °C

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0897 111 400 400 ml 1/15
NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H410 
Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H315 
Dráždí kůži.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H315 
Dráždí kůži. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 
Způsobuje vážné podráždění očí. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H412 Škodlivý pro vodní organismy, 
s dlouhodobými účinky. H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. H315 Dráždí kůži. H373 Může způsobit 
poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici.

27

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897120400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897120400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897132400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897132400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897111400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897111400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Základní barva ve spreji světle šedá
Oblasti použití:
• Rychleschnoucí antikorozní ochrana a základní nátěr na kovové povrchy

Použití:
• Po zaschnutí lze přelakovat všemi běžně dostupnými krycími laky
• Barva: světle šedá
• Teplotní odolnost až do +80 °C
• Po dokončení lakování otočte plechovku dnem vzhůru a ventil nastříkejte
   naprázdno

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0897 250 400 400 ml 1/6

Základní barva ve spreji Roststop Primer
Vlastnosti:
• Základní nátěr odolný vůči povětrnostním vlivům
• Rychleschnoucí, vytváří hladký, uzavřený povrch
• Nepřilnavost prachu po cca 7 min.
• Pevnost na omak po cca 30 min.
• Úplné proschnutí po cca 12 hod.
• Brousitelné po cca 45 min.

Oblast použití:
• Základní nátěr na kov, dřevo, keramiku, kámen, hlínu, sklo, papír.

Teplotní odolnost:
• do +80 °C

Poznámka:
• Všechny základní laky a nátěry jsou bez těžkých kovů, olova, kadmia a chromu
• Pojivo: nitrokombinované pryskyřice
• Po ukončení lakování dózu otočte a ventil prostříkněte naprázdno

Obj. č. Barva RAL-Barva Obsah Bal/Ks

0897 261 400 červenohnědá 8012 400 ml 1/6

Konvertor rzi
Stop rzi

Vlastnosti:
• Neutralizuje rez a převede jej do nerozpustné modro-černé metalo-organické
   sloučeniny
• Stabilizuje rez
• Slouží pro lepší přilnavost následného lakování

Technické informace:
• Barva: Béžová – po reakci s oxidy železa modro-černá
• Použití v interiéru/exteriéru při min. 5°C do max. 35°C okolní teploty
• Výhoda: Ekologicky šetrná verze na disperzní bázi, proto je možné pracovat i
   se standartními štětkami

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0897 500    500 ml 1/6

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při 
zahřívání se může roztrhnout. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H336 Může 
způsobit ospalost nebo závratě. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými 
účinky.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při 
zahřívání se může roztrhnout. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H336 Může 
způsobit ospalost nebo závratě. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými 
účinky.

28

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897250400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897250400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897261400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897261400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Lakovací sprej
Vlastnosti:
• Lak odolný vůči povětrnostním vlivům
• Velmi úsporný
• Rychleschnoucí, vytváří hladký, uzavřený povrch
• Nepřilnavost prachu po cca 10 min při 20 °C
• Pevnost na omak po cca 45 min při 20 °C
• Leštitelný po cca 24 hodinách při 20 °C

Oblast použití:
• Základní lak na kov, dřevo, keramiku, kámen, hlínu, sklo, papír

Teplotní odolnost:
• Do +80 °C

Poznámka:
• Všechny základní laky a nátěry jsou bez těžkých kovů, olova, kadmia a chromu
• Pojivo: nitrokombinované pryskyřice
• Po ukončení lakování dózu otočte a ventil prostříkněte naprázdno

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0897 281 400 čirá 400 ml 1/6

Lakovací sprej stříbrná metalíza
Vlastnosti:
• Nitrokombinační lak odolný proti povětrnostním vlivům
• Vysoká plnivost
• Doba schnutí: přibližně 15 min.
• Pevnost na omak: po cca 1,5 hod.
• Připraveno k montáži: po cca 4 hod.

Oblasti použití:
• Kovy, dřevo a různé plasty
• K ochraně disků kol před odlétávajícími kamínky, posypovou solí a podobnými vlivy

Poznámka:
• Po dokončení lakování otočte plechovku dnem vzhůru a nastříkejte ventil naprázdno.
• U kritických podkladů, jako jsou hliníkové nebo pozinkované povrchy, proveďte 

předtím přípravu vhodným základním nátěrem

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0897 240 400 stříbrná metalíza 400 ml 1/15
NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

29

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897281400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897281400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897240400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897240400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Lakovací sprej 4v1
Lakovací sprej arecal 4v1 poskytuje aktivní ochranu proti korozi díky efektivnímu systému
silných vrstev laku 4 v 1 v hedvábně matné kvalitě.

Oblast použití:
• Pro základní nátěr, lakování, ochranu proti korozi a utěsňování kovových povrchů
• Efektivní základní nátěr pro dokonalou přilnavost
• Aktivní ochrana proti rzi díky technologii LCI
• Barevný sprej s vysokým krytím
• Ochrana proti vnějším vlivům

Použití:
• Odstraňte uvolněné části na suchém, rezavém kovovém povrchu drátěným kartáčem
• Na hladkých lesklých kovových površích se doporučuje lehké broušení
• Povrch musí být čistý, suchý a zbavený mastnoty
• Dózu protřepávejte po dobu 3 minut
• Nastříkejte několik tenkých vrstev
• Vzdálenost při postřiku cca 25 cm
• Nestříkejte na barvy ze syntetické pryskyřice

Výhody:
• Vybaven variabilní širokou tryskou pro horizontální nebo vertikální lakování
• Velmi čistý vzor stříkání
• Rychlé schnutí
• Odolný vůči UV, povětrnostním vlivům, vodotěsný, nežloutne
• Úspěšně testováno po dobu 500 hodin v testu solným postřikem
• Šetří použití několika produktů (základní nátěr, barva, ochrana proti rzi, tmel)

Obj. č. Barva RAL-Barva Bal/Ks Obsah

0897 291 400 matná černá 9005 1/6 400 ml

Lakovací sprej
Vlastnosti:
• Nitro kombinační lak odolný vůči povětrnostním vlivům
• Vysoká plnivost (dobře kryje)
• Doba schnutí: cca 15 minut
• Suchý na dotek : přibližně po 1,5 hodině
• Připraveno k montáži: přibližně po 4 hodinách

Oblasti použití:
• Kovy, dřevo a různé plasty

Poznámka:
• Po dokončení procesu lakování plechovku otočte a vyprázdněte ventil.
• V případě kritických podkladů, jako je hliník nebo pozinkovaný povrch,
   předem ošetřete vhodným základním nátěrem

Obj. č. Barva RAL-Barva Obsah Bal/Ks

0897 210 400 matná černá 9005 400 ml 1/6
0897 220 400 lesklá černá 9005 400 ml 1/6
0897 230 400 matná bílá 9010 400 ml 1/6
0897 271 400 lesklá oranžová 2011 400 ml 1/6

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

30

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897291400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897291400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897210400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897210400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897220400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897220400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897230400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897230400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897271400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897271400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Značkovací sprej 
UpSideDown - klasický stavební značkovací sprej

Vlastnosti:
• S inovativním bezpečnostním krytem
• Značkování na zemi a dnem vzhůru

Oblast použití:
• Ideální na staveništích, parkovištích, pro výrobní haly
• Velmi dobře drží např. na asfaltu, betonu, kameni, dřevě a půdě

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0897 353 500 bílá 500 ml 1/12

0897 363 500 žlutá 500 ml 1/12

0897 373 500 růžová 500 ml 1/12

0897 383 500 modrá 500 ml 1/12

0897 393 500 zelená 500 ml 1/12

0897 396 500 oranžová 500 ml 1/12

0897 395 500 červená 500 ml 1/12

Značkovací tyč
Vhodné pro značkovací spreje UpSideDown

Vlastnosti:
• Stabilní, prakticky nerozbitný plast
• Velmi lehký a ergonomický, pohodlné použití
• Nastavitelná nebo pohyblivá dávka spotřeby
• Drážka pro bezpečné udržení dózy
• Ke každé značkovací tyči, značkovací pistoli je přiložen návod k použití

Obj. č. Označení

0897 399 1  Značkovací tyč

0897 399 2  Značkovací pistole

Značkovací barvy
Precizní, jemné rozprášení 360°

Použití:
• Nástřik je možný v každé poloze (se speciálním ventilem s 360°C 

kulovou hlavou)
• Speciálním stříkacím ventilem lze kreslit čáry
• Vhodné pro silničáře, v lesnictví, zemědělství, stavebnictví

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0897 312 500 žlutá 500 ml 1/12

0897 322 500 růžová 500 ml 1/12

0897 332 500 modrá 500 ml 1/12

0897 342 500 bílá 500 ml 1/12

0897 352 500 červená 500 ml 1/12

0897 362 500 zelená 500 ml 1/12

Značkování

0897 353 500 - NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod 
tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. 0897 363 500, 0897 573 500, 0897 583 500, 
0897 593 500, 0897 596 500; 0897 395 500 - NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý 
aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 Způsobuje 
vážné podráždění očí. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání 
se může roztrhnout. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H336 Může způsobit ospalost 
nebo závratě.

31

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897353500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897353500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897363500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897363500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897373500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897373500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897383500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897383500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897393500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897393500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897396500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897396500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897395500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897395500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08973991&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08973991&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08973992&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08973992&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897312500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897312500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897322500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897322500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897332500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897332500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897342500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897342500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897352500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897352500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0897362500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0897362500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Startér-pomocný startovací sprej
Pomocný startovací sprej pro 2 a 4 taktní motory

Použití:
• Zlepšuje počáteční chování při startování 2 a 4 taktních benzinových a dieselových
   motorů zejména za mokra a v chladu
• Výrobek stříkejte přímo do vzduchového filtru nebo do sání a nastartujte motor

Oblast použití:
• Ideální pro motory startované tahem, jako jsou lodní motory,motorová čerpadla,
   nouzové generátory, stavební stroje, …

Poznámka:
• Po několika neúspěšných pokusech o nastartování, před opětovným použitím
   startovacího spreje, hledejte eventuální jinou příčinu poruchy
• Výrobek neskladujte v blízkosti průduchů topení nebo jiných zdrojů tepla ve vozidle

Obj. č. Obsah

0894 020 300 300 ml

Prostředek na hledání netěsností
Vlastnosti:
• Obsahuje prostředek proti korozi
• Je nehořlavý

Použití:
• Univerzálně použitelný k rychlému nalezení i nejmenších netěsností např.
   na svárech, šroubových spojích, ventilech nebo šoupátkách natlakovaných
   potrubí, netěsností plynového topení, přívodu plynu, měřících přístrojů,
   pneumatik a ventilů

Technické informace:
• Po nastříkání se netěsnost projeví vznikem bublinek
• Testováno na DVGW

Teplotní rozsah:
• 0 °C do +50 °C

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0894 010 400 Plechovka 400 ml 1/15

0894 611 500 Fillup-prázdná dóza 400 ml 1

0894 610 10 Fillup-kanystr 10 l 1

Servis

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H302 Zdraví škodlivý při požití. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H229 Nádoba je pod 
tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. 

0894 010 400 VAROVÁNÍ - H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. 

32

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0894020300&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0894020300&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0894010400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0894010400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0894611500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0894611500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089461010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089461010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Lepidlo ve spreji
Vlastnosti:
• Neobsahuje chlorovaná rozpouštědla

Oblasti použití:
• Lepí většinu plastů, polystyrén, látky, plst, korek, fólie, papír, sklo a kov. Vhodný k lepení 
   textilu, papíru, lepenek, dřeva, kůže a různých plastů. Lepí i polystyrén, u kterého je
   třeba provést nejprve zkoušku snášenlivosti. Nedojde-li po 60 minutách působení lepidla
   k změnám/narušení lepeného materiálu, lze lepidlo na lepení tohoto materiálu použít

Použití:
• Plechovku před použitím protřepejte a po použití vystříkejte zbytek lepidla z ventilu
   pomocí otočení plechovky ventilem dolů, až z plechovky půjde jen čistý plyn
• Nejvhodnější nástřiková vzdálenost je 30 cm, doba odvětrávání je podle materiálů asi
   5-10 min.
• Dodatečná oprava není možná
• Konečná pevnost po 24 hod.

Teplotní odolnost:
• do +70°C

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0894 042 500 500 ml 1/15

Těsnicí vyhlazovací prostředek
Těsnicí vyhlazovací prostředek připravený k použití

• Přípravek se nastříká po nanesení těsnicího tmelu a pak následně rozetře stěrkou 
na spáry, např. RECA spárovácí stěrka 0891 703

• Odstraňte přebytečný materiál na skleněných tabulích. Pro nanášení je vhodný výrobek 
RECA arecal rozprašovací láhev 0897 441 2

Oblast použití: 
• Pro čisté a rovnoměrné nanesení spárovací těsnící hmoty

Poznámka: 
• Zaspárováním ocelových částí může docházet ke korozi. Na absorbčních podkladech 

může dojít ke změně barev. Neaplikujte na povrchy citlivé na vodu popř. bobtnání

Obj. č. Obsah

0894 510 400 400 ml

0894 510 500 5 l

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H315 
Dráždí kůži. H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 

0894 510 400 - VAROVÁNÍ H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

33

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0894042500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0894042500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0894510400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0894510400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0894510500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0894510500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Mazivo na dřevo
Uvolňovací prostředek a mazivo na dřevo

Oblast použití:
• Uvolňovací prostředek a mazivo bez silikonu pro vytvoření mazacího filmu
• Zabraňuje slepení a rozmazání pryskyřice s dřevěnými hoblinami a pilinami
• Má čisticí účinek
• Zabraňuje korozi
• Odstraňuje mokro a vlhkost
• Udržuje a chrání nástroje a stroje

Oblasti použití:
• Pro použití na všech dřevoobráběcích strojích
• Lze použít na holých stolech strojů

Tipy:
• Lubrikant neobsahuje silikon a vosk
• Bezbarvý s charakteristickým zápachem
• Nastříkejte aerosolem nebo rozprašovačem se stlačeným vzduchem a v případě potřeby
   setřete hadříkem
• Nenanášejte přímo na povrch obrobku
• U lakovaných dílů je nutné předběžně vyzkoušet
• Dodržujte vzdálenost postřiku 20 cm

Obj. č. Obsah

0894 400 005 5 l

NEBEZPEČÍ - H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. H336 Může způsobit ospalost nebo 
závratě. H226 Hořlavá kapalina a páry. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Osvěžovač vzduchu Air Refresh
Pro jednoduchou a účinnou ochranu proti zápachu

• Účinná ochrana proti zápachu ve všech interiérech. Dokonce i interiér vozidla lze osvěžit
   během několika sekund.
• Osvěžovač vzduchu Arecal Air Refresh neutralizuje všechny druhy nepříjemných pachů a
   poskytuje dlouhotrvající svěží vůni.
• Při použití v interiéru vozidla vypněte motor. Poté krátce (1 sekundu) stříkněte otevřenými
   dveřmi do prostoru pro cestující. Poté zavřete dveře a nechte ji 5-10 minut působit.
• Nakonec vozidlo dobře vyvětrejte.

Obj č. Obsah Bal/Ks

0894 030 600 600 ml 1/12

Nikdy nestříkejte na lidi nebo zvířata!NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 
Způsobuje vážné podráždění očí. H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. H412 Škodlivý pro vodní organismy, 
s dlouhodobými účinky.

34

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0894400005&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0894400005&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0894030600&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0894030600&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Fillup - příslušenství
Vlastnosti:
• Testovaný systém rozprašovacích plechovek na odolnost proti výbuchu, znovu plnitelný
• Provozní tlak plechovky 12 bar a odolnost plechovky do tlaku 50 bar
• S arecal Fillup odpadá starost s prázdnými plechovkami
• Už nejsou žádné na půl naplněné a defektní plechovky
• Jsou plněné čistým vzduchem, takže nedochází k poškození ozonové vrstvy

Příslušenství:
• Ventil, 2 ostřikovací hlavy, 2 ostřikovací hlavy s prodloužením
• Výpustný kohout 0892 600 007 pro 10l kanystr: 0894 610 10, 0896 610 10, 0896 620 10
• Výpustný kohout 0892 600 008 pro 10l kanystr: 0895 110 10, 0895 410 10, 

0896 630 10, 0897 610 10

Obj. č. Provedení Obr..

0892 700 001 Vzduchový adaptér 1

0892 700 002 Vzduchová stanice 2

0892 600 007 Výpustný kohout pro plastový kanystr ø A 46,1 mm, ø
B 50,1 mm, stoupání závitu 4 mm

3

0892 600 008 Výpustný kohout pro plastový kanystr ø A 50,2 mm, ø
B 54,8 mm, stoupání závitu 5 mm

4

0892 700 003 Sada náhradních dílů 5

2697 900 052 Výpustný kohout s průduchem na 25 l acetonu
plechový kanystr

Plastová rozprašovací láhev
Vlastnosti:
• Nevhodná pro kapaliny obsahující aceton
• Pevně uzavíratelná
• Bez rizika vylití kapaliny při dopravě nebo převrácení

Použití:
• S nastavitelným ventilem od silného proudu až po jemně rozprášenou mlhu

Plastová rozprašovací láhev
Pump-up

Vlastnosti:
• Není vhodná pro tekutiny obsahující aceton!

Použití:
1. Stačí napumpovat vzduch
2. Stisk palcem umožní rovnoměrné, konstantní rozprášení
3. Důkladnost může být regulována otáčením matice na dóze

Výhody:
• S mosaznou tryskou
• Nastavitelný rozprašovací paprsek od silného po jemný

Obj. č. Obsah

0892 600 06 1 l

Obj. č. Provedení Obsah

0897 441 2  Zelená nástřiková hlava 500 ml

2697 128 740 Modrá nástřiková hlava 750 ml

2697 166 34 Červená nástřiková hlava 600 ml

35

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892700001&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892700001&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892700002&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892700002&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892600007&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892600007&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892600008&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892600008&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892700003&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892700003&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697900052&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697900052&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089260006&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089260006&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08974412&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08974412&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697128740&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697128740&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=269716634&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=269716634&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Obecné směrnice ke zpracování
Dále popsaná „zlatá pravidla“ se musí mj. nutně dodržovat při zpracování dílenské chemie RECA!

* vhodnými barvami ** při 23 °C / 55 r. F. 

RECA S-Chemie přehled

RECA S 10
Akrylový těsnící tmel

RECA S 11
Strukturální akryl

RECA S 15
Lepidlo na fólie

parotěsné

RECA S 16
Střešní tmel

RECA S 17
Silikon-acetát

RECA S 18
Neutrální silikon

RECA S 20
Arecal malířský

akryl

RECA S 21
Jednosložkové montážní 

polyuretanové lepidlo

RECA S 300
Vysokoteplotní silikon

RECA S 77
Clearfix

RECA S 78
MS Polymer

RECA S 79
Sealfix

RECA S 80
Lepidlo Fix-it Ultra

Surovinová základna Akrylová disperze Polyakrylát Speciální lepidlo Syntetický kaučuk Silikonová těsnící hmota 
síťovaná kyselinou octovou Polysiloxan Akrylová disperze Polyurethan Silikonová těsnící hmota 

síťovaná kyselinou octovou Hybridní polymer Hybridní polymer (MS) Silikonový těsnicí
materiál MS Polymer

Praktické roznesení pohybu cca 7,5 % 13 % - max. 25 % 25 % 25 % max. 20 % - 25 % max. 20 % 25 % max. 25 % max. 25 %

Doba ztuhnutí povrchu ** cca 5 minut cca 10 – 20 minut - cca 5 minut cca 13 minut 10 – 15 minut cca 10 minut Doba zpracování:
5 minut cca 6 minut cca 10 minut cca 10 minut cca 5 minut cca 10-15 minut

Rychlost vytvrzení ** cca 1 mm / 24 hod. 1 - 2 mm / 24 hod. - 1 - 2 mm /24 hod. cca 2 mm / 24 hod. 1 mm / 24 hod. 1-2 mm / 24 hod. cca 2,5 mm / 24 hod. cca 2 mm / 24 hod. cca 2mm / 24 hod. cca 2 mm / 24 hod. 2-3 mm / 24 hod. cca 2 mm / 24 hod.

Odolnost vůči teplotě -20 do +80 °C -20 do +80 °C -40 do +80°C -25 do +80°C -30 do +150 °C -50 do +150 °C -25 do +80°C -30 do +110 °C -60 do +260 °C
(+300 °C krátkodobě) -40 do +100°C -40 do +90 °C -40 do +180°C -40 do +100°C

Teplota zpracování +5 do +40 °C +5 do +45 °C +5 do +40°C +5 do +40°C +5 do +40 °C +5 do +45 °C +5 do +40°C +7 do +25 °C +5 do +40 °C +5 do +40°C +5 do +40 °C +5 do +40°C +5 do +40°C

Přetíratelnost * ano ano - ne ne ne ano ano ne ano, výjimka: 
alkydpryskyřicový lak

ano, výjimka: 
alkydpryskyřicový lak ne -

Snášenlivost vůči nátěru * ano ano - ano ne ano ano ano ne ano, výjimka: 
alkydpryskyřicový lak

ano, výjimka: 
alkydpryskyřicový lak - -

Fungicidní vybavení ne - - ne ano ano ne - ne ano nein - -

Tvrdost Shore A cca 20 jednotek cca 35 +/- 5 - cca 25 +/- 5 cca 20 jednotek 18 +/- 3 14 +/- 5 - cca 25 jednotek cca 22 jednotek cca 60 jednotek cca 18 jednotek 55 jednotek

Hustota 1,68 g/cm3 1,63 g/cm3 1,15 g/cm3 0,95g/cm3 (barevné)
0,93g/cm3 (transparentní) 0,99 g/cm3 1,02 g/cm³ 1,54 g/cm³ 1,52 g/cm3 1,06 g/cm³ 1,03 g/ml cca 1,55 g/cm3 1,00 g/cm3 1,57 g/cm3

Skladovatelnost 12 měsíců, při 
+5 až 25 °C 12 měsíců 18 měsíců 24 měsíců 12 měsíců při +5 až +25 °C 12 měsíců 24 měsíců 12 měsíců při +7 až +25°C 12 měsíců při +5 až +25 °C 9 měsíců 12 měsíců při +5 až +25 °C 12 měsíců 12 měsíců

Pevnost v tahu - - - - 1,2 ÷ 1,5 N/mm2

DIN 53504
1,0 ÷ 1,4 N/mm2

DIN 53504 - 10,5 N/mm2 DIN EN 204-D1 
7,6 N/mm2 (WATT 91)

1,7 N/mm2

DIN 53504 - 1,7 N/mm2

DIN 53504
1,3 N/mm2

DIN 53504
2,2 N/mm2

DIN 53504

Charakter podkladu
Podklad musí být čistý, suchý, bez prachu a živice (neplatí pro spe-
ciální těsnící látky). Možné zbytky oleje, tuku, rzi nebo vody se musí 
před použitím těsnící látky odstranit.

Trojbodová přilnavost
Těsnicí látka smí při zpracování ulpět jen na 2 plochách. Přilnutí 
k další ploše může při pohybu věst k napěťovým trhlinám, u kterých 
pak už nelze zaručit těsnost spáry. K prevenci ulpění na 3 plochách, 
by se měla spára vyplnit výplňovým materiálem.

Dimenzování spár
Optimální spára je asi dvakrát tak široká jako hluboká.

Je třeba také dbát na
- minimální šířku spáry
Minimální šířka spáry se měří tak, že se nesmí překročit přípustná 

celková deformace těsnicí látky. Příklad: dojde-li ve spáře k pohybu 
o 1 mm, je celková deformace těsnicí hmoty 10 %; to podmiňuje 
minimální šířku spáry 10 mm. Šířky spár pod 6 mm nejsou při práci 
s těsnicími hmotami přípustné (výjimka: zatěsnění skla).

Maximální šířka spáry
Maximální šířka spáry popisuje, jak stabilní je těsnicí hmota. Sta-
bilita je schopnost těsnicí hmoty zůstat po  zpracování ve  spáře 
bez vytékání a  vzdouvání. Stabillita se dá stanovit na  základě 
zkušební normy. Obecně vykazují těsnicí hmoty pro pozemní stavi-
telství stabilitu až do šířky spáry 30 mm. Maximální šířka spáry se 
ve zveřejněných tabulkách uvádí jako 35 mm.

Snášenlivost vůči nátěru
Snášenlivé vůči nátěru jsou těsnicí materiály, které dobře přilnou 
na podklad opatřený nátěrem a  lze je v okrajové oblasti přetírat 
vhodnými barvami v úseku 1 mm.

36



RECA S 10
Akrylový těsnící tmel

RECA S 11
Strukturální akryl

RECA S 15
Lepidlo na fólie

parotěsné

RECA S 16
Střešní tmel

RECA S 17
Silikon-acetát

RECA S 18
Neutrální silikon

RECA S 20
Arecal malířský

akryl

RECA S 21
Jednosložkové montážní 

polyuretanové lepidlo

RECA S 300
Vysokoteplotní silikon

RECA S 77
Clearfix

RECA S 78
MS Polymer

RECA S 79
Sealfix

RECA S 80
Lepidlo Fix-it Ultra

Surovinová základna Akrylová disperze Polyakrylát Speciální lepidlo Syntetický kaučuk Silikonová těsnící hmota 
síťovaná kyselinou octovou Polysiloxan Akrylová disperze Polyurethan Silikonová těsnící hmota 

síťovaná kyselinou octovou Hybridní polymer Hybridní polymer (MS) Silikonový těsnicí
materiál MS Polymer

Praktické roznesení pohybu cca 7,5 % 13 % - max. 25 % 25 % 25 % max. 20 % - 25 % max. 20 % 25 % max. 25 % max. 25 %

Doba ztuhnutí povrchu ** cca 5 minut cca 10 – 20 minut - cca 5 minut cca 13 minut 10 – 15 minut cca 10 minut Doba zpracování:
5 minut cca 6 minut cca 10 minut cca 10 minut cca 5 minut cca 10-15 minut

Rychlost vytvrzení ** cca 1 mm / 24 hod. 1 - 2 mm / 24 hod. - 1 - 2 mm /24 hod. cca 2 mm / 24 hod. 1 mm / 24 hod. 1-2 mm / 24 hod. cca 2,5 mm / 24 hod. cca 2 mm / 24 hod. cca 2mm / 24 hod. cca 2 mm / 24 hod. 2-3 mm / 24 hod. cca 2 mm / 24 hod.

Odolnost vůči teplotě -20 do +80 °C -20 do +80 °C -40 do +80°C -25 do +80°C -30 do +150 °C -50 do +150 °C -25 do +80°C -30 do +110 °C -60 do +260 °C
(+300 °C krátkodobě) -40 do +100°C -40 do +90 °C -40 do +180°C -40 do +100°C

Teplota zpracování +5 do +40 °C +5 do +45 °C +5 do +40°C +5 do +40°C +5 do +40 °C +5 do +45 °C +5 do +40°C +7 do +25 °C +5 do +40 °C +5 do +40°C +5 do +40 °C +5 do +40°C +5 do +40°C

Přetíratelnost * ano ano - ne ne ne ano ano ne ano, výjimka: 
alkydpryskyřicový lak

ano, výjimka: 
alkydpryskyřicový lak ne -

Snášenlivost vůči nátěru * ano ano - ano ne ano ano ano ne ano, výjimka: 
alkydpryskyřicový lak

ano, výjimka: 
alkydpryskyřicový lak - -

Fungicidní vybavení ne - - ne ano ano ne - ne ano nein - -

Tvrdost Shore A cca 20 jednotek cca 35 +/- 5 - cca 25 +/- 5 cca 20 jednotek 18 +/- 3 14 +/- 5 - cca 25 jednotek cca 22 jednotek cca 60 jednotek cca 18 jednotek 55 jednotek

Hustota 1,68 g/cm3 1,63 g/cm3 1,15 g/cm3 0,95g/cm3 (barevné)
0,93g/cm3 (transparentní) 0,99 g/cm3 1,02 g/cm³ 1,54 g/cm³ 1,52 g/cm3 1,06 g/cm³ 1,03 g/ml cca 1,55 g/cm3 1,00 g/cm3 1,57 g/cm3

Skladovatelnost 12 měsíců, při 
+5 až 25 °C 12 měsíců 18 měsíců 24 měsíců 12 měsíců při +5 až +25 °C 12 měsíců 24 měsíců 12 měsíců při +7 až +25°C 12 měsíců při +5 až +25 °C 9 měsíců 12 měsíců při +5 až +25 °C 12 měsíců 12 měsíců

Pevnost v tahu - - - - 1,2 ÷ 1,5 N/mm2

DIN 53504
1,0 ÷ 1,4 N/mm2

DIN 53504 - 10,5 N/mm2 DIN EN 204-D1 
7,6 N/mm2 (WATT 91)

1,7 N/mm2

DIN 53504 - 1,7 N/mm2

DIN 53504
1,3 N/mm2

DIN 53504
2,2 N/mm2

DIN 53504

Přetíratelnost
Přetíratelné jsou těsnicí hmoty, které lze následně přetřít nebo 
přelakovat. Vzhledem k  vysokému počtu laků a  barev na  trhu 
doporučujeme vždy provést přípravné pokusy. Spáry zatížené tahem 
by se zásadně přetírat neměly, protože to může vést k tvorbě trhlin 
krycí vrstvy, a tím i k netěsnostem.

Všechny údaje jsou laboratorní hodnoty, které se mohou od praxe odchylovat, takže nepředstavují 

žádné ujištění o určité vlastnosti. Mnohotvárnost detailů a kombinační možnosti nelze v tom-

to rámci probrat. Je na uživateli, aby se patřičně informoval. Určitý výsledek práce nelze kvůli 

nepřehlednosti podmínek zpracování garantovat. Proto výslovně doporučujeme provést vlastní 

pokusy k zajištění požadovaného výsledku.

37



Akrylový těsnící tmel S 10
Vhodný především k utěsnění vnitřních spár

Vlastnosti:
• Kompatibilní s barvami

Použití:
• Přilne ke dřevu, betonu, pórobetonu, omítce a azbestocementu
• Spáry musí být odmaštěné, čisté, zbavené prachu a suché
• Pokud se jedná o silně savý podklad (např. porobeton), je třeba
   spáry nejprve natřítakrylátovým tmelem zředěným vodou a nechat
   je 30 min zaschnout

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 110    bílá 310 ml 1/25
0898 112    šedá 310 ml 1/25

Malířský akryl S 20
Premium

• Jednosložkový, dešti odolný akrylový tmel pro vnitřní a vnější použití 
s maximální kapacitou pohybu o 20%

• Pro utěsnění spojů a spár s mírným napětím v tahu a bez neustálého 
působení vlhkosti, jako beton, zdivo, omítky, vláknitý cement, sádro-
karton, dřevo nebo tvrzený PVC

• Nesmí být použit na sanitární aplikace, na mramor/přírodní kámen, 
na hlubinné stavby, na bitumeny obsahující tér a nebo změkčovadla, 
na podkladech, stejně tak spojů, které jsou v trvalém kontaktu 
s vhkostí!

• Vezměte prosím na vědomí naše všeobecné pokyny pro tmelící látky!

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 120    bílá 310 ml 1/25
0898 122    šedá 310 ml 1/25

Akrylový těsnící tmel S 11
S povrchem podobným omítce

Vlastnosti:
• Odolnost vůči povětrnostním vlivům, stálost vůči světlu
• Kompatibilní s barvami, bez zápachu
• Bez rozpouštědel
• Jednosložkový tmel na bázi akrylové pryskyřice připravený k použití
• Se strukturovaným, drsným povrchem připomínajícím omítku

Použití:
• Pro použití v interiéru i exteriéru

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 011    bílá 310 ml 1/20

38

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898110&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898110&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898112&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898112&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898120&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898120&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898122&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898122&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898011&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898011&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Silikonový acetát S 17 těsnicí hmota
Jednosložková těsnicí hmota

Vlastnosti:
• Trvale pružný, odolný proti povětrnostním vlivům
• Vybavený fungicidní složkou
• Odolné proti UV záření
• Obsahuje kyselinu octovou

Oblast použití:
• Pro dilatační a těsnicí spáry v interiéru a exteriéru
• Pro širokou škálu použití v řemesle, průmyslu i v domácnosti
• Vhodný pro utěsnění přípojných spár u sanitárních instalací, oken, dveří

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 311 4  transparentní 310 ml 1/25

0898 311 5  bílá 310 ml 1/25

0898 311 6  šedá 310 ml 1/25

0898 311 7  černá 310 ml 1/25
0898 311 9  světle šedá 310 ml 1/25

S 18 silikon neutrální, bez MEKO
Neutrální, nízkoemisní silikonový tmel pro utěsnění spár vnějších stěn

Rozsah použití:
• K elastickému utěsnění dilatačních a spojovacích spár ve stavebnictví, v sa-

nitárních zařízeních a ve skleněných a okenních konstrukcích

Oblasti použití:
• Elastické utěsnění a utěsnění skleněných a kovohliníkových konstrukcí 

vhodných pro stěny a podlahy ve vnitřních a venkovních prostorách

Poznámka:
• Nevhodné mimo jiné pro bazény, podvodní a akvarijní těsnění

Vlastnosti:
• Bez MEKO
• S testem EC 1PLUS = velmi nízké emise
• Snížený typický zápach oximu
• Neutrální bez kyselin a zásad, proto vhodný i pro alkalické
   a kovové podklady (minimální koroze na kovech)
• Stálobarevný, odolný proti povětrnostním vlivům a UV záření
• Obsahuje fungicidní a baktericidní účinné látky pro dlouhodobou ochranu 

před napadením plísněmi a řasami
• Lepí na mnoho podkladů i bez základního nátěru, jako jsou keramické 

dlaždice, smalt, nerezová ocel, hliník, měď, pocínovaný plech, sklo a lakova-
né dřevo

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 314 1  transparentní 310 ml 1/25

0898 314 2  bílá 310 ml 1/25

0898 314 4  hnědá 310 ml 1/25

0898 314 5  šedá 310 ml 1/25

0898 314 6  černá 310 ml 1/25
0898 314 7  antracitová 310 ml 1/25

39

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983114&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983114&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983115&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983115&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983116&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983116&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983117&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983117&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983119&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983119&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983141&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983141&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983142&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983142&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983144&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983144&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983145&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983145&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983146&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983146&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08983147&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08983147&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Vysokoteplotní silikon S 300
Jednosložkový, obsahuje kyselinu octovou

Vlastnosti:
• Teplotní odolnost do +260 °C (krátkodobě až do +300 °C)
• Odolnost proti stárnutí a povětrnostním vlivům
• Dobrá odolnost proti UV záření
• Velmi dobrá přilnavost ke sklu a proskleným povrchům
• Vulkanizuje do trvale pružné červené hmoty

Použití:
• Pro utěsnění spár a styčných spár v průmyslu a stavebnictví, které jsou vystaveny
   vyšším teplotám
• Vhodný k utěsnění přípojů topných kotlů, kachlových kamen, pro topenáře a instala-
   téry klimatizace

Technické informace:
• Přípustná celková deformace: 25 %

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 313    červená 310 ml 1/12

Silikon RTV
Neutrální silikon 1-K RTV

• ARECAL RTV Silikon v praktické tlakové plechovce se obvykle používá jako lepidlo 
a těsnicí hmota tam, kde se mají lepit nebo utěsňovat zdroje tepla či chladu nebo tam, 
kde je třeba chránit dílce před vnějšími vlivy (vibrace, náraz, voda, chemikálie)

Použití:
• Lepení a těsnění při výrobě přístrojů do domácnosti (např. trouby, keramické varné 

desky), utěsnění elektronických dílů (např. akumulátory), utěsnění v oblasti motorů 
(např. systémy vpouštění, olejová čerpadla, olejové vany, víčka ložisek vačkových hřídelí, 
víka převodovek, čelní víka)

Vlastnosti:
• S minimálním zápachem
• Nekorozivní
• Vysoká teplotní odolnost
• Vysoká odolnost vůči chemikáliím
• Snadno zpracovatelný díky naplnění hnacím plynem

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0987 311 061 černá 200 ml 1
NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

40

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898313&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898313&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0987311061&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0987311061&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


S 78 lepí a těsní
Univerzální - neutrální, téměř bez zápachu - neobsahuje silikon

Vlastnosti: 
• Odolné vůči UV, neutrální, téměř bez zápachu, neobsahuje silikon
• Přelakovatelné (nikoliv však laky z akrylové pryskyřice!)

Oblasti použití:
• Drží výborně na řadě podkladů jako skle, glazovaných povrzích, emailech, epoxidu, 

polyesteru, tvrdém PVC, nerezi a lakovaném dřevě
• Pro použití v interiéru i v exteriéru
• K lepení a utěsňování při práci s kovem i dřevem, ve stavebnictví a při vybavování 

interiérů
• K lepení panelů, dřevěných lišt, parapetů, prahů, okopných lišt
• Jako konstrukční hmota pro stavbu karosérií a spojování kovů
• K utěsňování a lepení při výrobě lodí
• Stěrka k uzavírání trhlin a na nerovné povrchy

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 511 1  bílá 290 ml 1/12

0898 511 2  šedá 290 ml 1/12

0898 511 3  černá 290 ml 1/12

0898 511 16 tmavě hnědá 290 ml 1/12

S 77 lepí a těsní S77 Clearfix
Jednosložková těsnící hmota na hybridní bázi 

Vlastnosti:
• Po vytvrzení zůstává pružné 
• Není odolný vůči UV záření
• Křišťálově čistý, ideální pro nenápadné lepení
• Má vysokou mechanickou pevnost a je testováno pro spoje s vysokou zátěží 
• Pružné lepení pro velká zatížení, vysoká pevnost v tahu, odolnost proti vibracím, dobrá 

zvuková izolace, trvale pružný, lakovatelný

Oblasti použití:
• Téměř na všechny materiály, pouze pro vnitřní použití
• Vynikající přilnavost k většině stavebních a průmyslových materiálů, jako jsou např. 

dřevo, sklo, kov, hliník, eloxovaný hliník, mosaz, měď, pevné PVC

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 511 9  křišťálově čistý 300 ml 1/12
VAROVÁNÍ - H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

41

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08985111&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08985111&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08985112&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08985112&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08985113&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08985113&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089851116&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089851116&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08985119&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08985119&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Lepí & těsní S79 SealFix
1 K lepí & těsní

Vlastnosti:
• Neutrální jednosložkový silikonový těsnicí materiál
• Vhodný pro skleněné konstrukce
• Velmi dobrá odolnost vůči povětrnostním vlivům, stárnutí a UV
• Velmi dobrá přilnavost na řadě podkladů, zčásti ve spojení se základním nátěrem
• Nekorozivní

Oblasti použití:
• Utěsnění připojovacích a dilatačních spár v pozemním stavitelství
• Vhodný i pro utěsnění odolné vůči povětrnostním vlivům (weather sealing) 

na skleněných fasádách, šikmém zasklení, dřevoskleněných spojovacích prvcích, zas-
klení střech a zimních zahrad

• Vhodný pro zaspárování skleněných prvků

Pracovní teplota:
• + 5°C až + 40°C
• Odolný od -40°C do + 180°C

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 513 1  transparentní 310 ml 1/20

Střešní tmely S16
Vysoce kvalitní tmel pro střešní krytiny na bázi syntetického kaučuku

Vlastnosti:
• Kompatibilní s živicí
• Dobrá přilnavost na mokrých i hladkých površích
• Dobrá elasticita
• UV odolný

Oblasti použití:
• Pro práci na plochých a šikmých střešních plochách
• Pro utěsnění spojů a opravy

Pokyny:
• Při dlouhodobém kontaktu s vodou mohou být spoje mírně žluté
• To ale neovlivňuje kvalitu spoje

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 414 000 transparentní 310 ml 1/12

0898 415 000 bílá 310 ml 1/12

0898 416 000 šedá 310 ml 1/12

0898 417 000 černá 310 ml 1/12
 VAROVÁNÍ - H226 Hořlavá kapalina a páry. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

42

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08985131&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08985131&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898414000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898414000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898415000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898415000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898416000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898416000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898417000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898417000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Lepidlo na fólie parotěsné S15
Vysoce výkonné lepidlo na fólie pro vzduchotěsné spojení!

Oblasti použití:
• Pro trvalé vzduchotěsné lepení parotěsných zábran / bariér a také těsnících fólií na
   zdivo a cihly, beton, dřevo, sádra, kov

Vlastnosti:
• Testováno na nízké emise podle GEV-EMICODE, EC1plus
• Trvale samolepicí
• Elastické
• Odolné vůči stárnutí
• S kontrolou systému

Poznámka:
• Podklady musí být stabilní, suché a bez prachu a mastnoty.
• Hotové lepení nesmí být ve stojaté vodě a nesmí být vystaveno stálému mecha-
   nickému namáhání

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 715 000 modrá 310 ml 1/12

Lepidlo Fix-it ultra S 80
Univerzální - pachově neutrální - bez silikonu

Vlastnosti:
• Extrémně vysoká počáteční lepivost
• Zůstává trvale elastické
• K extrémně rychlé práci
• Odolný vůči povětrnostním vlivům
• UV-ochrana, bez zápachu
• Jednosložkové výkonné lepidlo s velmi vysokou počáteční přilnavostí

Použití:
• Výborně drží na řadě podkladů jako je sklo, glazované plochy, email, porcelán, epoxid 

polyester, tvrdé PVC, PU, nerez, anodizovaný hliník, měď, zinek, olovo, lakované dřevo, 
panely HPL, dřevěné lišty, okenní parapety, přírodní kámen, mramor, zrcadla a řadě 
dalších

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 480    bílá 290 ml 1/12

43

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898715000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898715000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898480&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898480&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Voděodolné lepidlo na dřevo D3
Rychleschnoucí lepidlo na disperzní bázi PVA s vynikající odolností vůči vodě

Vlastnosti:
• Snadné zpracování
• Po vyschnutí průhledné
• Vysoká koncová pevnost
• Krátká doba schnutí
• Odolné vůči vysokým teplotám

Použití:
• Vnitřní prostory vystavené tekoucí nebo kondenzační vodě
• Vnitřní prostory vystavené relativně vysoké vzdušné vlhkosti
• Venkovní prostory nevystavené povětrnostním vlivům
• Výroba dveří a oken třídy D3 podle EN204
• Veškeré lepené spoje v oblasti montáže, konstrukce a práce s povrchy

Upozornění:
• Slepované materiály by měly být rovné a vzájemně k sobě zapadat, také
   čisté, suché, zbavené prachu a mastnoty
• Pevnost spojení hladkých neporézních povrchů lze zvýšit zbroušením
• U všech podkladů se doporučuje provést před použitím test přilnavosti

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 736 500 bílá 500 g 1/12

Montážní lepidlo  1 K PU S 21
1-komponentní, vyplňující spáry

Vlastnosti:
• Vysoká počáteční přilnavost, velmi rychlé vytvrzení
• Vysoká pevnost, bez zápachu
• Vytváří trvale elastickou lepící výplň
• Lze brousit a natírat
• Vysoká odolnost proti povětrnostním vlivům

Oblasti použití:
• Široké spektrum přilnavosti k mnoha materiálům
• Snadná manipulace
• Duroplastická lepící spára
• Vhodné pro lepení přírodního kamene

Použití:
• Během procesu tuhnutí mírně pění

Tepelná odolnost
• do +110 °C

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 421    béžová 310 ml 1/12
NEBEZPEČÍ - H351 Podezření na vyvolání rakoviny. H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. H319 
Způsobuje vážné podráždění očí. H315 Dráždí kůži. H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. H334 Při vdechování může vyvolat příznaky 
alergie nebo astmatu nebo dýchací potíže. H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

44

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898736500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898736500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898421&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898421&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Konstrukční lepidlo
Cosmo PU

Vlastnosti:
• Vlákny vyztužený
• Polotuhé lepení spojů
• Bez rozpouštědel
• Tixotropní, nekape
• Díky obsaženým strukturním pigmentům není vhodný do dřevěných vláken
• Pění během procesu usazování
• Dobrá přilnavost k různým dřevěným a stavebním materiálům, keramice, 

kovům, duroplastům a termoplastům při vhodné předúpravě povrchu
• Vysoká pevnost spoje pro lepení dřevěných hlav
• Dobrá tepelná pevnost

Oblasti použití:
• Hliníková konstrukce oken a dveří pro lepení rohových spojů
• Lepení kazetových spár ve dřevě, okenních a dveřních konstrukcí
• Konstrukce schodišť a stavební řemesla
• Pro mnoho aplikací montážního lepení
• Různé průmyslové oblasti

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 911 001 neprůhledná 310 ml 1/12

Vytlačovací pistole na kartuše Profi
Profesionální pistole na kartuše s uzavřeným korpusem

Vlastnosti:
• Měkký a dlouhý zdvih
• Nezničitelná konstrukce pro standardní kartuše

Obj. č. Provedení Použití Váha Bal/Ks

0891 02     Válec z hliníku Kartuše 310 ml 800 g 1

Pistole vytlačovací Eco koaxiální
• Velmi nízký vytlačovací odpor díky speciálnímu převodu
• Extra stabilní koaxiální provedení pro RECA injektážní systémy

Obj. č. Popis Bal/Ks

0891 021 912 Pro RECA Injektážní systém 330 ml 1

VHODNÉ PRO
VŠECHNY LEPICÍ

A TĚSNÍCÍ KARTUŠE
RECA S VÝJIMKOU

S78 A S80

Vytlačovací pistole Skelett
Standard

• Lakované standartní provedení, vhodné pro normální kartuše do obsahu 310 ml.
• Strukturní pistole s lesklou šestihrannou posuvnou tyčí.

Obj. č. Provedení Použití Váha Bal/Ks

0891 00     Skelett Kartuše 310 ml 500 g 1

NEBEZPEČÍ - H315 Dráždí kůži. H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. H334 Při vdechování může vyvolat příznaky alergie nebo 
astmatu nebo dýchací potíže. H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. H351 Podezření na vyvolání rakoviny. H373 Může 
způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

45

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898911001&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898911001&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089102&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089102&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891021912&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891021912&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089100&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089100&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Vytlačovací pistole na kartuše RECA
Profi vytlačovací pistole na kartuše RECA pro profesionály, s volitelným 
převodovým poměrem

Oblast aplikace:
• Podle volitelného převodového poměru lze touto pistolí bez problémů
   zpracovávat jak velmi řídké, tak extrémně tuhé materiály
• Aktivací doběhové zarážky lze při zpracování lepidel nanášet velmi
   snadno lepidlo i bodově

Přednosti:
• Přepínatelný převodový poměr (25:1 nebo 12:1)
• Aktivovatelná funkce doběhové zarážky
• Pogumovaná rukojeť a stažení
• Speciální slitina chráněná proti korozi
• Otočná skořepina
• Hák na vodicí tyči

Obj. č. Provedení Pro

0891 001    Stabilní vytlačovací pistole Kartuše 310 ml

Aplikační pistole na silikon
Pro sáčky

• Pistole na silikon, s průhledným tělem, pro 600ml sáčky s uzavřeným 
tělem kartuše

Výhody:
• Transparentní plastové tělo
• Automatické snížení tlaku: to znamená žádné přebytky materiálu při 

tmelení
• Zahnutá tyč: možno všude zavěsit (např. při přerušení práce)
• Otočné tělo kartuše: nastavitelné pro jakékoliv pracovní prostředí
Obj. č. Provedení Pro Váha Bal/Ks

0891 021    Válec z plexiskla Sáčky 600 ml 920 g 1

Vytlačovací pistole Standard
• Opotřebitelné díly tvrzené
• Pro normální kartuše do obsahu 310 ml

Obj. č. Provedení Pro Váha Bal/Ks

0891 0      Standardní Kartuše 310 ml 600 g 1

Vytlačovací pistole pneumatická
• Vhodné pro normální kartuše do obsahu 310 ml

Obj. č. Tlak vzduchu/bar Pro Bal/Ks

0891 01     1/4“, 2-4 bar Kartuše 310 ml 1

46

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891001&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891001&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891021&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891021&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08910&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08910&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=089101&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089101&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Spárovací stěrka
RECA spárovací stěrka obsahuje 3 speciální tvary pro různé typy spárování

Vlastnosti:
• Odolnost vůči kyselinám, oděru a vysoká flexibilita

Oblast použití:
• Díky jejím ostrým hranám výborně odstraníte přebytečný silikon od podkladu

Použití:
• Po použití se musí stěrka pouze opláchnout. Silikon nepřilne na stěrku

Obj. č. Označení

0891 703    spárovací stěrky - 3 díly

Příslušenství k silikonovým kartuším
Sada uzávěrů, klouby pro kartuše, trysky

Vlastnosti:
• Vhodné pro všechny standardní kartuše do objemu 310 ml

Oblast použití:
• Usnadňuje nanášení a lepení na špatně dostupných místech

Použití:
• Uzávěr utěsní načatou kartuši a zabraňuje tak jejich vysychání

Obj. č. Označení Provedení Bal/Ks

0891 730    20ks uzávěrů a 10ks 45° kloubů vhodné pro všechny kartuše 310 ml 1/20

0891 731    kartušová tryska vhodné pro všechny kartuše 310 ml 1

0891 732    kartušová tryska s víkem vhodné pro všechny kartuše 310 ml 1

0891 730 001 tryska pro fóliové sáčky pro fóliové sáčky 400 nebo 600 ml

Šňůra
Šňůry z uzavřené buničiny pro vyplňování dilatačních spár, spojovacích spár, utěsnění
profilovaného skla, různé průměry pro optimální utěsnění.

• Bez změkčovadel
• Žádná absorpce vody
• Dle DIN 1845
• Pro dilatační spáry v pozemním stavitelstvím
• Skladování není omezeno

Obj. č. Ø Bal

0898 999 006 6 mm 10 m

0898 999 010 10 mm 5 m

0898 999 015 15 mm 5 m

0898 999 020 20 mm 5 m

0898 999 106 6 mm 1500 m

0898 999 110 10 mm 600 m

0898 999 115 15 mm 250 m

0898 999 120 20 mm 150 m

0898 999 125 25 mm 100 m
0898 999 130 30 mm 80 m

47

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891703&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891703&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891730&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891730&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891731&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891731&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891732&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891732&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891730001&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891730001&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999006&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999006&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999015&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999015&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999020&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999020&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999106&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999106&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999110&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999110&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999115&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999115&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999120&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999120&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999125&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999125&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999130&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999130&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


S23 1K montážní pěna bez isokyanatu
1K - Univerzální stavební a výplňová pěna S23

• Jednosložková, samorozpínající, připravená k použití a 100 % bez isokyanátů
• Vysoká rozměrová stabilita
• Vysoká plnicí kapacita
• Dobrá přilnavost ke všem povrchům (kromě PE, PP a PTFE)
• Vysoká izolační hodnota (tepelná a zvuková izolace)
• Velmi dobré adhezní vlastnosti
• Bez freonu (neškodná pro ozonovou vrstvu)

Obj. č. Barva Obsah Bal/Ks

0898 223 500 bílý opál 500 ml 1/12

Montážní pěna na zárubně
2 složková pěna bez hnacích plynů

Vlastnosti:
• Splňuje normu DIN 4102 B2
• Odolnost vůči UV záření

Oblasti použití:
• Ideální pro montáž dveřních zárubní

Použití:
• Množství stačí přesně na jeden rám
• Odpadá plýtvání s poloprázdnými kazetami
• Přeložte montážní pásky do tvaru V a vložte je do všech montážních bodů 

špičatou stranou nahoru
• Po vytvrzení pěny odřízněte přečnívající montážní lišty a pěnu

Obj. č. Označení Bal/Ks

0898 228 1  Dveřní montážní pěna 210 ml 1/16
0891 153    Formovací pistole 1

EKO- 
PRODUKT

0898 228 1 - NEBEZPEČÍ - H315 Dráždí kůži. H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H332 
Zdraví škodlivý při vdechování. H334 Při vdechování může vyvolat příznaky alergie nebo astmatu nebo dýchací potíže. H335 Může 
způsobit podráždění dýchacích cest. H351 Podezření na vyvolání rakoviny. H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo 
opakované expozici. 

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

48

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898223500&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898223500&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08982281&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08982281&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891153&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891153&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Montážní pěna 1K
Jednosložková univerzální stavební a výplňová pěna

Vlastnosti:
• Vynikající rozměrová stabilita
• Jednokomponentní polyuretanová pěna do pistole
• Rychletuhnoucí za přístupu vzdušné vlhkosti
• Neobsahuje plyn (H)FKW (freon, tzv. skleníkový plyn)

Oblast použití:
• Pro vyplnění spár na oknech a předokenních roletách 

stejně, jako pro vyplnění stěnových otvorů a jiných dutin

Technické informace:
• Třída stavebních materiálů B3 podle DIN 4102 - část 1
• Odpovídá třídě F podle DIN-EN13501-1

Obj. č. Barva Provedení Obsah Bal/Ks

0898 227 001 béžová S trubičkou 750 ml 1/12

0898 229 001 béžová S29 pro pistole 750 ml 1/12

Pěny na zárubně SPRINT S 28
2 komponentní polyuretanová pěna

Oblasti použití:
• Montáž dveřních zárubní všeho druhu včetně parapetu
• Zapěnění průrazů zdmi a dutin
• Extrémně rychlé vytvrdnutí nezávisle na okolní vlhkosti
• Drží na všech běžných podkladech s vyjímkou PE, silikonu, dělicích prostředků
• Vynikající izolační vlastnosti

• Nevyžaduje přípravné navlhčení
• Nevytváří dodatečný tlak
• Nesmršťuje se
• Není odolná proti UV záření

Obj. č. Barva Provedení Obsah Bal/Ks

0898 228 2  zelená s trubičkou 400 ml 1/12
NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H351 Podezření na vyvolání 
rakoviny. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. H315 Dráždí kůži. H334 Při vdechování 
může vyvolat příznaky alergie nebo astmatu nebo dýchací potíže. H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. H373 Může způsobit 
poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici při vdechnuti. H332 Zdraví škodlivý při vdechování.

0898 227 001, 0898 229 001 NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhn-
out. H315 Dráždí kůži. H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H334 Při vdechování může 
vyvolat příznaky aler gie nebo astmatu nebo dýchací potíže. H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. H351 Podezření na vyvolání 
rakoviny. H362 Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka. H413 Může vyvolat dlouhodobé škodlivé účinky pro vodní 
organismy H332 Zdraví škodlivý při vdechování. H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici při 
vdechnutí.

49

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898227001&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898227001&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898229001&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898229001&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=08982282&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=08982282&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Polyuretanová pěna 1K
INSEBO pěna do pistole ALL SEASONS 750 ml

Vlastnosti:
• 1-komponentní polyuretanová pěna na zimní a letní sezónu

Oblast použití:
• Celoročně použitelná 1-složková pěna do pistole 
• Špičkový produkt pro použití při nízkých teplotách 
•  Testováno jako zvukově izolační pěna ift Rosenheim; zvuková izolace spár: 

63 dB (pro spáry 10 a 20 mm).  
• Při vyšších teplotách stejné vlastnosti jako „normální“ pistolová pěna.  
• Normální hořlavost podle EN 13501-1 
• Nelepivost přibližně po 6 až 8 minutách. 
• Řezatelný přibližně po 20 až 30 minutách 
• Hnací plyny šetrné ke klimatu (bez CFC, HCFC a HFC).  

Výtěžnost:
• 44 litrů volné pěny na 750 ml plechovku

Obj. č. Provedení Barva Obsah Bal/Ks

0898 992  Pistolová pěna žlutá 750 ml 1/12

Izolační lepidlo S30 1K
Jednosložkové polyuretanové lepidlo

Vlastnosti:
• 1-komponentní samorozpínací polyuretanové lepidlo pro efektivní, čisté, ekonomické 

a trvale bezpečné lepení tepelně izolačních desek a sádrokartonu ve stavebnictví

Oblasti použití:
• Vhodné pro lepení izolačních panelů na bázi polystyrenu - (EPS + XPS), polyuretanu-

(PUR/PIR) a fenolové pryskyřice, pěny v oblasti ploché střechy, obvodu, fasády, izolace / 
odvodňovacích prvků, suterénu strop, vnitřní izolace, ...

• Lepení sádrokartonových / sádrovláknité desky sádrokartonu
• Lepení nenosných zdí v interiéru, jako jsou příčky, screeningových stěny, sklep barové 

pulty, kamenné police,atd z plánu hornin ( pórobeton, vápence, sádrovce, ...)
• Vyplnění mezer mezi jednotlivými tepelnými prvky

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0898 230    Pistolová pěna 800 ml 1/12
NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H351 Podezření na vyvolání rakoviny. 
H332 Zdraví škodlivý při vdechování. H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. H319 Způsobuje vážné 
podráždění očí. H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. H315 Dráždí kůži. H334 Při vdechování může vyvolat příznaky alergie nebo astmatu 
nebo dýchací potíže. H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

NEBEZPEČÍ - H222-229 Extrémně hořlavý aerosol. Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H315 Dráždí kůži. H317 Může vyvolat 
alergickou kožní reakci. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H332 Zdraví škodlivý při vdechování. H334 Při vdechování může vyvolat příznaky aler-
gie nebo astmatu nebo dýchací potíže. H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. H351 Podezření na vyvolání rakoviny. H373 Může způsobit 
poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici.

50

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898992&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898992&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898230&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898230&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Montažní pěna pro studnaře
Jednosložková polyuretanová pěna

Vlastnosti:
• Vysoká přilnavost

Oblast použití:
• Výborně drží na betonu, omítce, zdivu, dřevu a řadě plastů
• Montáž betonových skruží a trubkových prvků z betonu s polodrážkovými spoji a spoji 

perodrážka
• Spojení trubek z kameniny a keramiky

Poznámka:
• Odolná proti hnilobě

Obj. č. Barva Provedení Obsah Bal/Ks

0898 224 000 béžová Kombi 750 ml 1/12

Pistolová pěna RECA
PURFLEX

• RECA Purflex je nově vyvinutá jednosložková, vysoce elastická pěna k aplikaci pistolí, 
jejíž výroba je pod dozorem externí organizace (MPA BauHannover), dle RAL, vhodná 
k provádění výplní, izolací a utěsnění připojovacích spár oken a výplně připojovacích 
spár dveřních rámů

• Díky své vysoké elasticitě více než 30 % dokáže pěna lépe pojmout pohyby stavebních 
dílců. Má v bornou přilnavost na betonu, zdivu, kameni, omítce, dřevu, sololitu, kovech 
a řadě plastů (polystyrén, tvrdá pěna PUR, polyester, tvrdé PVC)

• Podklady musí být nosné, čisté, bez prachu, mastnoty a dělicích prostředků
• Suché podklady zvlhčete vodou (nastříkejte). Ideální teplota ke zpracování je +20°C
• Postupujte podle provozního návodu své aplikační pistole
• Před našroubováním plechovky na montážní pistoli a po přerušení práce plechokou 

nejméně 30x dobře protřepejte a mezitím zvlhčujte
• Při našroubování na pistoli se závit nesmí vzpříčit ani přetáhnout
• Čerstvé kousky pěny ihned odstraňte univerzálními čisticím prostředkem RECA S 25 

k odstraňování polyuretanové pěny (0898 225 2)
• Vytvrzená pěna se dá odstranit jen mechanicky

• Elasticita nad 30 % podléhající dozoru externí firmy
• Pěna se dá rychle řezat
• Má dobrou rozměrovou stabilitu
• Je odolná vůči tlení, teplu i vodě
• Není odolná vůči UV záření

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0800 898 000 Pistolová pěna 750 ml 1/12

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H332 Zdraví škodlivý při vdechování. 
H315 Dráždí kůži. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. H351 Podezření na vyvolání rakoviny. H317 
Může vyvolat alergickou kožní reakci. H334 Při vdechování může vyvolat příznaky alergie nebo astmatu nebo dýchací potíže. H373 Může způsobit 
poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici.

NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H332 Zdraví škodlivý při vdechování. 
H315 Dráždí kůži. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. H351 Podezření na vyvolání rakoviny. H317 
Může vyvolat alergickou kožní reakci. H334 Při vdechování může vyvolat příznaky alergie nebo astmatu nebo dýchací potíže. H373 Může způsobit 
poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. H302 Zdraví škodlivý při požití.

51

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898224000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898224000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0800898000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0800898000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


PU-pěny, příslušenství
Trubička na pěnu

• Plastové
• Vnější průměr Ø 5mm
• Délka 180 mm

Obj. č. Ø Délka Bal/Ks

0898 999 001 5 mm 180 mm 1/5

Univerzální čisticí prostředek na polyuretan
Vlastnosti:
• Hodí se do všech běžných pistolí
• Díky stříkací hlavě se dá použít i jako rozprašovací plechovka
• Odstraňuje rychle a spolehlivě tekuté zbytky polyuretanové pěny

Oblasti nasazení:
• K odstranění čerstvě rozstříknuté polyuretanové pěny
• K čištění montážních pistolí
• Vhodný i na zbytky barev a lepidel, tuky, oleje a vosk

Použití:
• Jednoduše namontovat do pistole a nastříkat

DŮLEŽITÉ:
• Montážní pistoli čistit po každém použití!
• Pistole nikdy nečistit vodou!

Obj. č. Provedení Obsah Bal/Ks

0898 225    Pistolová pěna 500 ml 1/12
NEBEZPEČÍ - H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

Montážní pistole
Profesionální pistole na PU pěnu v obzvláště lehkém provedení

Výhody:
• Vnitřní část z kovu
• Díky dvěma nylonovým částem extrémně lehké
• Zkouška na těsnost

Použití:
• Pistole by měla být pravidelně čištěna (univerzálním čisticím 

prostředkem, obj. č. 0898 225)
• Na pistoli by měla být vždy našroubována plechovka s pěnou

Obj. č. Provedení Bal/Ks

0891 151    kov 1

52

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898999001&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898999001&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0898225&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0898225&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891151&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891151&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Montážní pistole pro PU pěnu 
Přednosti:
• Pouzdro, rukojeť, justační kolečko a spoušť pistole z kvalitního plastu
• Tryska a jehla z nerezi
• Niklem povrstvená měděná tryska
• Individuální kontrola stlačeného vzduchu

Obj. č. Provedení Bal/Ks

0891 157 000 plast 1

Pasta na mytí rukou
Vlastnosti:
• Optimální čistící účinek
• Klinicky testováno a pozitivně zhodnoceno kožní klinikou v Augsburgu
• Vhodná i pro citlivou pokožku, bez zásaditých složek
• Bez mikroplastů
• Neobsahuje písek - neucpe potrubí

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0892 100    1 l 1

0892 101    10 l 1

0892 101 106 10 l 1

Cleanhand Natur
Prostředky na čištění rukou

• Bez mikroplastů s hydratačními účinnými látkami
• Biologicky odbouratelné bioorganická složka - granulát z ořechových 

skořápek
• Tekutý čistič rukou pro střední až silné znečištění
• Silná čisticí síla pro průmyslové znečištění, jako jsou oleje, tuky a grafit
• Poskytuje optimální výsledky pro pokožku a ruce
• Nízkoalergenní, mírně konzervovaný
• pH neutrální
• Parfémovaní přátelské k pokožce

Obj. č. Provedení Bal/Ks

0892 101 111 250 ml 1/20

0892 101 112 2500 ml 1

0892 101 113 Startovací sada: 2500 ml, držák na stěnu, pumpa 1

0892 101 102 Pumpa pro láhev 2500 ml 1

0892 101 103 Držák na stěnu 1

0892 101 114 Kanystr 10 l 1

0892 101 105 Pumpa pro kanystr 10 l 1

53

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0891157000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0891157000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892100&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892100&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892101&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892101&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892101106&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892101106&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892101111&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892101111&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892101112&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892101112&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892101113&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892101132&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892101102&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892101102&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892101103&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892101103&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892101114&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=089210114&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892101105&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892101105&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Dávkovač pasty na mytí rukou
Dávkovač pasty na mytí rukou reca nevyžaduje údržbu

Vlastnosti:
• Robustní průhledný zásobník
• Lze vidět stav obsahu
• Hygienické uložení pasty a její snadný a úsporný odběr
• S držákem k upevnění na stěnu
Obj. č. Obsah Váha Bal/Ks

0892 000    2,5 l 500 g 1

Ochranná pěna na ruce DERMATOP
Vlastnosti:
• Ochranná pěna odolná vůči vodě a mýdlu
• Předchází podráždění pokožky
• Není toxická
• Bez silikonu
• Nechá kůži volně dýchat
• Brání vysychání pokožky
• Velmi vydatná

Obj. č. Obsah Bal/Ks

0895 912 400 400 ml 12
VAROVÁNÍ - H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout.

Utěrky z mikrovlákna Compo
• Extrémně vysoký mechanický čisticí výkon
• Absorbuje pětinásobek své hmotnosti
• Velmi rychle schne
• Odolnost vůči UV záření
• Prodyšný
• Extrémně odolné proti roztržení
• Lze prát při teplotě do 60 °C
• Vhodné do sušičky
• Bez žmolků
• Extrémně měkké
• Netřepí se
• Vhodné pro všechny povrchy
• Čistí 4× lépe než utěrky z mikrovlákna

Použití:
• Bez mýdla a chemikálií velmi dobré čištění
• Nepoužívejte změkčovač tkanin

Obj. č. Šířka Délka Ks/Bal

0892 046 004 300 mm 320 mm 4

Čisticí utěrky
viskóza

• Čistě bílá barva
• Textilní utěrka s rychlým a vysokým příjmem kapalin
• 100% rouno z přírodní viskózy
• Velmi měkké provedení
Obj. č. Šířka Délka Ks/Bal

2697 851 003 360 mm 280 mm 30

54

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0895912400&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0895912400&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=0892046004&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=0892046004&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697851003&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697851003&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


Role čistícího papíru
• Díky plošnému slepení obou vrstev zvětšuje objem tkaniny a dodává jí 

ještě lepší savost a odolnost proti roztržení
• Rulička utěrky je vhodná zejména k čištění a k pohlcování nečistot, olejů 

a mastnoty
• Šetrná čisticí utěrka přírodní barvy
• Tkanina s nízkým obsahem žmolků se používá v dílnách, výrobních 

provozech a velkých kuchyních
• Je vhodný pro styk s potravinami a má ekoznačku EU a certifikát PEFC

Obj. č. Provedení Šířka Délka Počet útržků Rolí/Bal

2697 851 002 dvouvrstvé 360 mm 380 mm 1000 2

Role čistícího papíru 
• Díky slepení listů extrémně odolná vůči roztržení
• Plošně slepená
• K čištění motorů, nástrojů a rukou
• Recyklační kvalita
• Barva: modrá

Obj. č. Provedení Šířka Délka Počet útržků Rolí/Bal

2697 851 000 třívrstvé 220 mm 360 mm 1000 2

2697 851 001 dvouvrstvé 360 mm 360 mm 1000 2

2697 851 004 dvouvrstvé 220 mm 360 mm 1000 2

Role čistícího papíru
Celulóza

• Čisticí utěrka z kvalitní celulózy
• Vysoká gramáž
• Velmi objemná
• K použití v potravinářství
• Mnohostranně použitelná
• Čistě bílá

Obj. č. Provedení Šířka Délka Počet útržků Rolí/Bal

2697 850 10 dvouvrstvé 240 mm 340 mm 750 2

2697 851 010 třívrstvé 260 mm 380 mm 750 2

2697 851 011 třívrstvé 260 mm 380 mm 1000 2

2697 851 005 třívrstvé 250 mm 250 mm 800 2

55

speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697851002&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697851002&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697851000&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697851000&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697851001&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697851001&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697851004&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697851004&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=269785010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=269785010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697851010&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697851010&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697851011&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697851011&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES
speedy://itemsearch/?involveselectedcategory=YES&searchterm=2697851005&sortby=item_number&itemdescriptioncustomerspecific=NO&itemnumbercustomerspecific=NO&sortmode=asc&itemnumberprefix=2697851005&ispredefinedquery=NO&showgroup=YES


KELLNER & KUNZ AG - ZENTRALE 
Boschstraße 37, A-4600 Wels

Tel.: +43(0) 7242/484-0

info@reca.co.at, www.reca.co.at

Sämtliche in dieser Broschüre gemachten Angaben sind unverbindlich. Alle Informationen wurden nach bestem

Wissen in der Broschüre angegeben. Bei den Artikeln dieser Broschüre haben wir eine detaillierte Beschreibung der 

Ausführung, Qualität und Anwendung gemacht und die Abbildungen sind möglichst naturgetreu. Änderungen ohne 

vorherige Benachrichtigung behalten wir uns vor - z.B. im Fall von Weiterentwicklungen oder um Verbesserungen 

durchführen zu können. Für Nachteile, die sich aus eventuellen Druckfehlern oder fehlerhaften Anwendungen ergeben, 

wird keine Haftung übernommen. Nachdruck, auch auszugsweise Wiedergabe, ist nur mit schriftlicher Genehmigung 

der Firma Kellner & Kunz AG erlaubt!

Großmarktstraße 14 Gradnerstraße 96 Wirtschaftspark 11 Eduard-Bodem-Gasse 2 Vogelweiderstraße 115 Diepoldsauer Straße 5 / EG
1230 Wien 8055 Graz 9130 Poggersdorf 6020 Innsbruck 5020 Salzburg 6845 Hohenems

NIEDERLASSUNGEN

Vy
dá

ní
 9

/2
02

2

RECA SPOL. S R.O. 
Olomoucká 36 

618 00  Brno

Tel.: +420 548 210 880-882

reca@reca.cz     www.reca.cz     shop.reca.cz

Veškeré údaje uvedené v této brožurce jsou nezávazné. Veškeré informace v brožurce se uvádí 
dle nejlepšího vědomí. U položek této brožurky jsme uvedli detailní popis provedení, kvality 
a použití a obrázky jsou pokud možno věrné. Změny bez předchozího informování si vyhrazuje-
me - např. v případě inovací nebo kvůli možnosti provést zlepšení. Za nevýhody plynoucí z pří-
padných tiskových chyb nebo chybných aplikací neneseme žádnou odpovědnost. Dotisk, stejně 
jako reprodukce, byť i jen dílčí, jsou povolené jen s písemným povolením firmy reca spol. s r.o.!

 
Türkova 22a 

149 00  Praha

Tel.: +420 272 661 350-353

mailto:reca%40reca.cz?subject=
http://www.reca.cz
http://shop.reca.cz

